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Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник 

на РМ бр.5/2002), член 28 став 1 и член 22 став 2 од Законот за финансирање на единиците на 

локална самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 61/2004, 96/2004, 67/2007, 

156/2009, 47/2011, 192/2015 и 209/2018 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

бр. 244/2019, 53/2021, 77/2021, 150/2021 и 173/2022), Советот на Општина  КАРБИНЦИ   на   

32-рата  седница одржана на ден __ декември  2023  година, донесе: 

БУЏЕТОТ 

 на Општина    КАРБИНЦИ    за  2024  година 

 1. Општ дел 

Член 1 

  Буџетот на Општината  КАРБИНЦИ за 2024  година се состои од: 

                                                                                                          

 I. ВКУПНИ ПРИХОДИ 138.634.000  

              Даночни приходи 14.055.153  

              Неданочни приходи 2.726.000  

                                  Капитални приходи 24.800.000  

              Приходи од дотаци 65.380.000  

              Приходи од трансфери 23.253.847 

              Приходи од донации 8.419.000  

 II. ВКУПНИ РАСХОДИ 144.334.000  

               Од утврдени намени 143.954.000  

               Расходи од резерви 380.000  

 III. ДЕФИЦИТ  1.790.000  

 IV. ФИНАНСИРАЊЕ  0  

                      Прилив 5.700.000  

               Домашни задолжувања 0  

               Депозит                                                5.700.000  

                      Одлив   0  

              Отплата на главница 0  

 

Член 2 

 Приходите на Буџетот по видови на приходи се утврдени во билансот на приходи, а 

расходите по основни намени се утврдени во билансот на расходи и тоа како што следува: 

DS
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8.419.000 0 144.334.00065.380.0001.486.00069.049.000150.734.994

2024
Kategorija

Stavka O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet

Prihodi od
samofinan.
aktivnosti

Prihodi od
dotacii

Prihodi od
donacii

Prihodi od
krediti

Vkupni prihodiPotstavka

BILANS NA PRIHODI

Nivo na:  POTSTAVKA

71 DANO^NI PRIHODI 14.055.153 0 0 0 0 14.055.15310.810.000

711 Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki 900.000 0 0 0 0 900.000400.000

711111 Danok na plati na vraboteni lica kaj korisnicite i edinkite
korisnici na sredstva od buxetot na rm, edinicite na lokalnata
samouprava i gradot skopje i fondovite osnovani so zakon

170.000 300.000 0 0 0 0 300.000

711112 Danok na plati na vraboteni lica vo trgovski dru{tva, javni
pretprijatija, kaj trgovci i kaj drugi pravni i fizi~ki lica {to
vr{at dejnost koi ne se korisnici i edinki korisnici na buxetot

230.000 600.000 0 0 0 0 600.000

713 Danoci na imot 4.180.000 0 0 0 0 4.180.0003.150.000

713111 Danok na imot od fizicki lica 500.000 1.200.000 0 0 0 0 1.200.000

713113 Danok na imot od pravni lica 280.000 500.000 0 0 0 0 500.000

713211 Danok na nasledstvo i podarok 200.000 250.000 0 0 0 0 250.000

713311 Danok na promet na nedvi`nosti 2.120.000 2.200.000 0 0 0 0 2.200.000

713512 Kamata za nenavremeno pla}awe na Danokot na imot 50.000 30.000 0 0 0 0 30.000

717 Danoci na specifi~ni uslugi 8.975.153 0 0 0 0 8.975.1537.260.000

717111 Komunalna Taksa za privremen prestoj 30.000 20.000 0 0 0 0 20.000

717112 Komunalna Taksa za istaknuvawe na firma, odnosno naziv na
delovna prostorija

450.000 450.000 0 0 0 0 450.000

717115 Komunalna Taksa za koristewe na ulici so patni~ki, tovarni,
motorni vozila, avtobusi, specijalni vozila i motorcikli, {to se
pla}a pri registracija na vozilata

280.000 280.000 0 0 0 0 280.000

717116 Komunalna Taksa za koristewe i odr`uvawe na javno osvetlenie 2.500.000 3.500.000 0 0 0 0 3.500.000

717137 Nadomest za ureduvawe na grade`no zemji{te 4.000.000 4.725.153 0 0 0 0 4.725.153

72 NEDANO^NI PRIHODI 1.940.000 786.000 0 0 0 2.726.0004.640.000

722 Globi, sudski i administrativni taksi 400.000 0 0 0 0 400.000500.000

722315 Administrativni Taksi koi se pla}aat za spisite i dejstvijata kaj
organite na op{tinata

500.000 400.000 0 0 0 0 400.000

723 Taksi i nadomestoci 1.300.000 786.000 0 0 0 2.086.0003.100.000

723116 Nadomestoci za obroci vo u~eni~ki i studentski domovi, u~ili{ta,
gradinki i drugi institucii

1.800.000 0 726.000 0 0 0 726.000

723119 Drugi pomo{ni aktivnosti vo obrazovanieto 100.000 0 50.000 0 0 0 50.000

723911 Zakupnina od objekti 200.000 300.000 10.000 0 0 0 310.000

723914 Prihodi od zakupnina na op{tinski imot 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

725 Drugi nedano~ni prihodi 240.000 0 0 0 0 240.0001.040.000

725939 Ostanati nedano~ni Prihodi 1.000.000 200.000 0 0 0 0 200.000
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725943 2% od naplatenite premii za osiguruvawe na motorni vozila (kasko)
i osiguruvawe od odgovornost od upotreba na motornite

40.000 40.000 0 0 0 0 40.000

73 KAPITALNI PRIHODI 24.800.000 0 0 0 0 24.800.00019.800.712

733 Proda`ba na zemji[te i nematerijalni vlo`uvawa 24.800.000 0 0 0 0 24.800.00019.800.712

733111 Prihodi od proda`ba na neizgradeno grade`no zamji{te vo
sopstvenost na republika makedonija

6.670.881 6.500.000 0 0 0 0 6.500.000

733115 Prihodi od zakup na zemjodelsko zemji{te vo sopstvenost na dr`avata 6.229.831 6.300.000 0 0 0 0 6.300.000

733118 Nadomest za detalni geolo{ki istra`uvawa 600.000 0 0 0 0 0 0

733119 Nadomest za koncesii za eksploatacija na mineralni surovini (po
osnova na prostor)

2.300.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000

733120 Nadomest za koncesii za eksploatacija na mineralni surovini (po
osnova na eksploatirana  mineralna surovina)

1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000

733144 Nadomest za utvrduvanje na praven status na bespravno izgradeni
objekti

2.500.000 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000

74 TRANSFERI I DONACII 28.253.847 700.000 65.380.000 8.419.000 0 102.752.847115.484.282

741 Transferi od drugi nivoa na vlast 28.253.847 700.000 65.380.000 0 0 94.333.847111.964.282

741111 Tekovni transferi od drugi nivoa na vlast 15.212.185 3.500.000 0 0 0 0 3.500.000

741113 Transferi od buxetite na fondovite 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000

741114 Prenesen vi{ok na Prihodi od prethodnata godina 6.828.573 5.000.000 700.000 0 0 0 5.700.000

741115 Dotacii na op{tinata, od Prihodi od ddv 26.746.347 17.753.847 0 0 0 0 17.753.847

741120 Blok dotacii na op{tinata po oddelni nameni 61.177.177 0 0 65.380.000 0 0 65.380.000

744 Tekovni donacii 0 0 0 8.419.000 0 8.419.0003.520.000

744311 Drugi tekovni donaccii 3.520.000 0 0 0 8.419.000 0 8.419.000
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40 PLATI I NADOMESTOCI 58.923.977 11.480.000 0 55.671.000 0 0 67.151.000

401 Osnovni plati 40.177.307 6.280.000 0 39.318.054 0 0 45.598.054

0401110 Osnovni plati -funkcioneri 1.000.000 1.050.000 0 0 0 1.050.000

0401120 Osnovni plati - dr`avni slu`benici 2.800.000 3.400.000 0 0 0 3.400.000

0401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 33.044.643 850.000 36.146.108 0 0 36.996.108

0401310 Personalen danok na dohod od plata 2.992.664 580.000 3.060.946 0 0 3.640.946

0401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci 340.000 400.000 111.000 0 0 511.000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 15.826.670 2.750.000 0 15.402.946 0 0 18.152.946

0402110 Osnovni pridonesi za PIO 10.568.881 1.800.000 10.282.002 0 0 12.082.002

0402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 4.220.035 710.000 4.150.801 0 0 4.860.801

0402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 324.379 93.000 290.083 0 0 383.083

0402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 713.375 147.000 680.060 0 0 827.060

404 Nadomestoci 2.920.000 2.450.000 0 950.000 0 0 3.400.000

0404110 Nadomest za godi{en odmor 1.290.000 300.000 950.000 0 0 1.250.000

0404150 Drugi nadomestoci 1.630.000 2.150.000 0 0 0 2.150.000

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 380.000 380.000 0 0 0 0 380.000

412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 80.000 80.000 0 0 0 0 80.000

0412110 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 80.000 80.000 0 0 0 80.000

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 300.000 300.000 0 0 0 0 300.000

0413110 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 300.000 300.000 0 0 0 300.000

42 STOKI I USLUGI 29.197.361 13.830.000 1.486.000 9.248.000 318.000 0 24.882.000

420 Patni i dnevni rashodi 230.000 240.000 5.000 5.000 0 0 250.000

0420110 Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica) 50.000 50.000 0 0 0 50.000

0420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 55.000 45.000 5.000 0 0 50.000

5.000420130 Patuvawe vo zemjata - smestuvawe 40.000 30.000 0 0 0 35.000

0420210 Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica) 35.000 45.000 0 0 0 45.000

0420220 Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi 10.000 10.000 0 0 0 10.000

0420230 Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe 30.000 40.000 0 0 0 40.000

0420240 Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi 10.000 20.000 0 0 0 20.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 6.732.611 3.580.000 225.000 1.907.000 0 0 5.712.000

0421110 Elektri~na energija 3.434.588 2.630.000 330.000 0 0 2.960.000
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0421120 Vodovod i kanalizacija 585.500 0 617.500 0 0 617.500

0421130 \ubretarina 60.000 0 100.000 0 0 100.000

0421220 Drva 200.000 0 200.000 0 0 200.000

0421240 Te~ni goriva 820.023 0 300.000 0 0 300.000

220.000421290 Drugi materijali za greewe 575.000 250.000 0 0 0 470.000

0421310 Po{ta 69.000 70.000 8.000 0 0 78.000

0421320 Telefon i telefaks 97.000 80.000 26.000 0 0 106.000

0421390 Drugi tro{oci za komunikacija 94.000 30.000 70.000 0 0 100.000

5.000421410 Goriva i masla (motorni vozila) 722.500 470.000 220.500 0 0 695.500

0421420 Registracija na motorni vozila 75.000 50.000 35.000 0 0 85.000

423 Materijali i siten inventar 2.098.000 865.000 590.000 130.000 58.000 0 1.643.000

20.000423110 Kancelariski materijali 255.000 210.000 20.000 5.000 0 255.000

0423120 Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vrabotenite 75.000 80.000 0 0 0 80.000

0423190 Drugi administrativni materijali 20.000 30.000 0 0 0 30.000

0423210 Materijali za AOP 40.000 50.000 10.000 0 0 60.000

0423310 Uniformi 40.000 0 10.000 0 0 10.000

0423320 Obuvki 20.000 0 10.000 0 0 10.000

0423330 Postelnina 50.000 0 0 0 0 0

500.000423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 730.000 100.000 0 18.000 0 618.000

10.000423610 Nastavno-obrazovni pomagala 103.000 0 10.000 20.000 0 40.000

30.000423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 230.000 80.000 30.000 0 0 140.000

0423720 Materijali za razni popravki 40.000 20.000 10.000 0 0 30.000

0423810 Siten inventar 50.000 20.000 10.000 0 0 30.000

30.000423990 Drugi materijali 445.000 275.000 20.000 15.000 0 340.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 3.380.637 3.075.000 40.000 95.000 242.000 0 3.452.000

0424110 • Popravki i servisirawe na lesni vozila (vklu~uva • rezervni delovi, gumi) 130.000 100.000 20.000 0 0 120.000

10.000424210 Odr`uvawe na zgradi 131.000 25.000 20.000 0 0 55.000

10.000424230 Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija 270.000 230.000 10.000 0 0 250.000

0424320 Odr`uvawe na avtopati, ulici i pati{ta 1.600.000 1.500.000 0 0 0 1.500.000

0424390 Odr`uvawe na drugi gradbi 20.000 20.000 0 0 0 20.000

0424410 Popravki i odr`uvawe na mebel 15.637 0 5.000 0 0 5.000

10.000424420 Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska oprema 40.000 0 10.000 9.500 0 29.500
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0424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 120.000 0 10.000 232.500 0 242.500

10.000424510 Odr`uvawe na zeleni povr{ini okolu zgradi 34.000 0 10.000 0 0 20.000

0424590 Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini 1.020.000 1.200.000 10.000 0 0 1.210.000

425 Dogovorni uslugi 9.980.200 1.110.000 256.000 6.991.000 18.000 0 8.375.000

16.000425250 Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava 110.000 60.000 10.000 0 0 86.000

0425260 Osiguruvawe na motorni vozila 85.000 60.000 35.000 0 0 95.000

0425290 Drugi finansiski uslugi 2.000 0 1.000 0 0 1.000

0425310 Pravni uslugi 100.000 100.000 0 0 0 100.000

0425360 Pla}awe na sudski taksi 20.000 30.000 10.000 0 0 40.000

0425430 Specijalisti~ko - konsultativna zdravstvena za{tita 90.000 30.000 60.000 0 0 90.000

20.000425490 Drugi zdravsteveni uslugi 40.000 0 10.000 0 0 30.000

0425640 Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki planovi 523.200 200.000 0 0 0 200.000

0425760 Prevozni uslugi vo obrazovanieto 7.750.000 0 6.800.000 0 0 6.800.000

0425910 Preveduva~i 20.000 20.000 0 0 0 20.000

0425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 105.000 110.000 5.000 0 0 115.000

0425970 Konsultantski uslugi 360.000 380.000 0 0 0 380.000

220.000425990 Drugi dogovorni uslugi 775.000 120.000 60.000 18.000 0 418.000

426 Drugi tekovni rashodi 5.685.913 3.760.000 100.000 120.000 0 0 3.980.000

0426120 ^lenarini vo doma{ni organizacii 120.000 120.000 0 0 0 120.000

10.000426210 Rashodi za reprezentacija 146.000 130.000 0 0 0 140.000

10.000426310 Seminari i konferencii 145.000 100.000 40.000 0 0 150.000

50.000426410 Objavuvawe na oglasi 456.000 450.000 60.000 0 0 560.000

30.000426990 Drugi operativni rashodi 4.818.913 2.960.000 20.000 0 0 3.010.000

427 Privremeni vrabotuvawa 1.090.000 1.200.000 270.000 0 0 0 1.470.000

270.000427110 Privremeni vrabotuvawa 1.090.000 1.200.000 0 0 0 1.470.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 10.546.000 12.646.000 0 300.000 3.100.000 0 16.046.000

461 Subvencii za javni pretprijatija 4.100.000 5.300.000 0 0 0 0 5.300.000

0461130 Subvencii za javni komunalni pretprijatija 4.100.000 5.300.000 0 0 0 5.300.000

463 Transferi do nevladini organizacii 1.560.000 710.000 0 0 0 0 710.000

0463110 Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii 60.000 60.000 0 0 0 60.000

0463120 Transferi do sportski klubovi 1.450.000 600.000 0 0 0 600.000

0463150 Transferi do  mesni zaednici 50.000 50.000 0 0 0 50.000
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464 Razni transferi 4.866.000 6.616.000 0 300.000 3.100.000 0 10.016.000

0464940 Transferi pri penzionirawe 400.000 0 250.000 0 0 250.000

0464990 Drugi transferi 4.466.000 6.616.000 50.000 3.100.000 0 9.766.000

465 Isplata po izvr{ni ispravi 20.000 20.000 0 0 0 0 20.000

0465130 Tro{oci po izvr{ni ispravi 20.000 20.000 0 0 0 20.000

47 SOCIJALNI BENEFICII 370.000 350.000 0 0 0 0 350.000

471 Socijalni nadomestoci 370.000 350.000 0 0 0 0 350.000

0471160 Ednokratna pari~na pomo{ i pomo{ vo natura 250.000 250.000 0 0 0 250.000

0471230 Pomo{ za novoroden~iwa 120.000 100.000 0 0 0 100.000

48 KAPITALNI RASHODI 51.317.656 30.363.000 0 161.000 5.001.000 0 35.525.000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 470.000 760.000 0 80.000 160.000 0 1.000.000

0480110 Kupuvawe na kancelariska oprema 50.000 60.000 0 0 0 60.000

0480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 300.000 600.000 40.000 150.000 0 790.000

0480160 Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija 70.000 100.000 20.000 0 0 120.000

0480190 Kupuvawe na druga oprema 50.000 0 20.000 10.000 0 30.000

482 Drugi grade`ni objekti 46.947.656 29.303.000 0 41.000 0 0 29.344.000

0482110 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na ulici, pati{ta i avtopati 300.000 300.000 0 0 0 300.000

0482120 Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati 15.549.856 11.373.000 0 0 0 11.373.000

0482310 Podgotvuvawe proekti, vklu~uvaj}i dizajn na pre~istitelni stanici i kolektori 200.000 300.000 0 0 0 300.000

0482320 Izgradba na pre~istitelni stanici i kolektori 100.000 200.000 0 0 0 200.000

0482710 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na kapaciteti za vodosnabduvawe 300.000 300.000 0 0 0 300.000

0482720 Izgradba na kapaciteti za vodosnabduvawe 3.500.000 2.200.000 0 0 0 2.200.000

0482910 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi objekti 600.000 400.000 0 0 0 400.000

0482920 Izgradba na drugi objekti 7.626.500 8.000.000 0 0 0 8.000.000

0482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 17.905.000 5.900.000 41.000 0 0 5.941.000

0482940 Nadzor nad izgradbata 866.300 330.000 0 0 0 330.000

483 Kupuvawe na mebel 2.100.000 0 0 40.000 0 0 40.000

0483110 Kupuvawe na kancelariski mebel 0 0 10.000 0 0 10.000

0483120 Kupuvawe na u~ili{en mebel 90.000 0 30.000 0 0 30.000

0483190 Kupuvawe na drug mebel 2.010.000 0 0 0 0 0

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 200.000 300.000 0 0 0 0 300.000

4



144.334.0008.419.000 065.380.0001.486.000150.734.994 69.049.000

0
Kategorija

Stavka O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Rashodi od
donacii

Rashodi od
krediti

Vkupni rashodiPotstavka

BILANS NA RASHODI
Nivo na:  Potstavka

0485230 Kompjuterstki softver 100.000 100.000 0 0 0 100.000

0485420 Nadomest za odzemen imot 100.000 200.000 0 0 0 200.000

486 Kupuvawe na vozila 1.600.000 0 0 0 4.841.000 0 4.841.000

0486110 Kupuvawe na motorni vozila 1.600.000 0 0 0 0 0

0486190 Kupuvawe na drugi motorni vozila 0 0 0 4.841.000 0 4.841.000

5
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48 KAPITALNI RASHODI 51.317.656 30.363.000 0 161.000 5.001.000 0 35.525.000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 470.000 760.000 0 80.000 160.000 0 1.000.000

0480110 Kupuvawe na kancelariska oprema 50.000 60.000 0 0 0 60.000

0480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 300.000 600.000 40.000 150.000 0 790.000

0480160 Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija 70.000 100.000 20.000 0 0 120.000

0480190 Kupuvawe na druga oprema 50.000 0 20.000 10.000 0 30.000

482 Drugi grade`ni objekti 46.947.656 29.303.000 0 41.000 0 0 29.344.000

0482110 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na ulici, pati{ta i avtopati 300.000 300.000 0 0 0 300.000

0482120 Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati 15.549.856 11.373.000 0 0 0 11.373.000

0482310 Podgotvuvawe proekti, vklu~uvaj}i dizajn na pre~istitelni stanici i kolektori 200.000 300.000 0 0 0 300.000

0482320 Izgradba na pre~istitelni stanici i kolektori 100.000 200.000 0 0 0 200.000

0482710 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na kapaciteti za vodosnabduvawe 300.000 300.000 0 0 0 300.000

0482720 Izgradba na kapaciteti za vodosnabduvawe 3.500.000 2.200.000 0 0 0 2.200.000

0482910 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi objekti 600.000 400.000 0 0 0 400.000

0482920 Izgradba na drugi objekti 7.626.500 8.000.000 0 0 0 8.000.000

0482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 17.905.000 5.900.000 41.000 0 0 5.941.000

0482940 Nadzor nad izgradbata 866.300 330.000 0 0 0 330.000

483 Kupuvawe na mebel 2.100.000 0 0 40.000 0 0 40.000

0483110 Kupuvawe na kancelariski mebel 0 0 10.000 0 0 10.000

0483120 Kupuvawe na u~ili{en mebel 90.000 0 30.000 0 0 30.000

0483190 Kupuvawe na drug mebel 2.010.000 0 0 0 0 0

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 200.000 300.000 0 0 0 0 300.000

0485230 Kompjuterstki softver 100.000 100.000 0 0 0 100.000

0485420 Nadomest za odzemen imot 100.000 200.000 0 0 0 200.000

486 Kupuvawe na vozila 1.600.000 0 0 0 4.841.000 0 4.841.000

0486110 Kupuvawe na motorni vozila 1.600.000 0 0 0 0 0

0486190 Kupuvawe na drugi motorni vozila 0 0 0 4.841.000 0 4.841.000

1
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40 PLATI I NADOMESTOCI 58.923.977 11.480.000 0 55.671.000 0 0 67.151.000

401 Osnovni plati 40.177.307 6.280.000 0 39.318.054 0 0 45.598.054

0401110 Osnovni plati -funkcioneri 1.000.000 1.050.000 0 0 0 1.050.000

0401120 Osnovni plati - dr`avni slu`benici 2.800.000 3.400.000 0 0 0 3.400.000

0401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 33.044.643 850.000 36.146.108 0 0 36.996.108

0401310 Personalen danok na dohod od plata 2.992.664 580.000 3.060.946 0 0 3.640.946

0401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci 340.000 400.000 111.000 0 0 511.000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 15.826.670 2.750.000 0 15.402.946 0 0 18.152.946

0402110 Osnovni pridonesi za PIO 10.568.881 1.800.000 10.282.002 0 0 12.082.002

0402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 4.220.035 710.000 4.150.801 0 0 4.860.801

0402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 324.379 93.000 290.083 0 0 383.083

0402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 713.375 147.000 680.060 0 0 827.060

404 Nadomestoci 2.920.000 2.450.000 0 950.000 0 0 3.400.000

0404110 Nadomest za godi{en odmor 1.290.000 300.000 950.000 0 0 1.250.000

0404150 Drugi nadomestoci 1.630.000 2.150.000 0 0 0 2.150.000

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 380.000 380.000 0 0 0 0 380.000

412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 80.000 80.000 0 0 0 0 80.000

0412110 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 80.000 80.000 0 0 0 80.000

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 300.000 300.000 0 0 0 0 300.000

0413110 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 300.000 300.000 0 0 0 300.000

42 STOKI I USLUGI 29.197.361 13.830.000 1.486.000 9.248.000 318.000 0 24.882.000

420 Patni i dnevni rashodi 230.000 240.000 5.000 5.000 0 0 250.000

0420110 Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica) 50.000 50.000 0 0 0 50.000

0420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 55.000 45.000 5.000 0 0 50.000

5.000420130 Patuvawe vo zemjata - smestuvawe 40.000 30.000 0 0 0 35.000

0420210 Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica) 35.000 45.000 0 0 0 45.000

0420220 Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi 10.000 10.000 0 0 0 10.000

0420230 Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe 30.000 40.000 0 0 0 40.000

0420240 Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi 10.000 20.000 0 0 0 20.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 6.732.611 3.580.000 225.000 1.907.000 0 0 5.712.000

0421110 Elektri~na energija 3.434.588 2.630.000 330.000 0 0 2.960.000

0421120 Vodovod i kanalizacija 585.500 0 617.500 0 0 617.500
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0421130 \ubretarina 60.000 0 100.000 0 0 100.000

0421220 Drva 200.000 0 200.000 0 0 200.000

0421240 Te~ni goriva 820.023 0 300.000 0 0 300.000

220.000421290 Drugi materijali za greewe 575.000 250.000 0 0 0 470.000

0421310 Po{ta 69.000 70.000 8.000 0 0 78.000

0421320 Telefon i telefaks 97.000 80.000 26.000 0 0 106.000

0421390 Drugi tro{oci za komunikacija 94.000 30.000 70.000 0 0 100.000

5.000421410 Goriva i masla (motorni vozila) 722.500 470.000 220.500 0 0 695.500

0421420 Registracija na motorni vozila 75.000 50.000 35.000 0 0 85.000

423 Materijali i siten inventar 2.098.000 865.000 590.000 130.000 58.000 0 1.643.000

20.000423110 Kancelariski materijali 255.000 210.000 20.000 5.000 0 255.000

0423120 Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vrabotenite 75.000 80.000 0 0 0 80.000

0423190 Drugi administrativni materijali 20.000 30.000 0 0 0 30.000

0423210 Materijali za AOP 40.000 50.000 10.000 0 0 60.000

0423310 Uniformi 40.000 0 10.000 0 0 10.000

0423320 Obuvki 20.000 0 10.000 0 0 10.000

0423330 Postelnina 50.000 0 0 0 0 0

500.000423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 730.000 100.000 0 18.000 0 618.000

10.000423610 Nastavno-obrazovni pomagala 103.000 0 10.000 20.000 0 40.000

30.000423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 230.000 80.000 30.000 0 0 140.000

0423720 Materijali za razni popravki 40.000 20.000 10.000 0 0 30.000

0423810 Siten inventar 50.000 20.000 10.000 0 0 30.000

30.000423990 Drugi materijali 445.000 275.000 20.000 15.000 0 340.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 3.380.637 3.075.000 40.000 95.000 242.000 0 3.452.000

0424110 • Popravki i servisirawe na lesni vozila (vklu~uva • rezervni delovi, gumi) 130.000 100.000 20.000 0 0 120.000

10.000424210 Odr`uvawe na zgradi 131.000 25.000 20.000 0 0 55.000

10.000424230 Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija 270.000 230.000 10.000 0 0 250.000

0424320 Odr`uvawe na avtopati, ulici i pati{ta 1.600.000 1.500.000 0 0 0 1.500.000

0424390 Odr`uvawe na drugi gradbi 20.000 20.000 0 0 0 20.000

0424410 Popravki i odr`uvawe na mebel 15.637 0 5.000 0 0 5.000

10.000424420 Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska oprema 40.000 0 10.000 9.500 0 29.500

0424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 120.000 0 10.000 232.500 0 242.500

2



108.809.0003.418.000 065.219.0001.486.00099.417.338 38.686.000

0
Kategorija

Stavka O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Rashodi od
donacii

Rashodi od
krediti

Vkupni rashodiPotstavka

BILANS NA TEKOVNO-OPERATIVNI RASHODI
Nivo na:  Potstavka

10.000424510 Odr`uvawe na zeleni povr{ini okolu zgradi 34.000 0 10.000 0 0 20.000

0424590 Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini 1.020.000 1.200.000 10.000 0 0 1.210.000

425 Dogovorni uslugi 9.980.200 1.110.000 256.000 6.991.000 18.000 0 8.375.000

16.000425250 Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava 110.000 60.000 10.000 0 0 86.000

0425260 Osiguruvawe na motorni vozila 85.000 60.000 35.000 0 0 95.000

0425290 Drugi finansiski uslugi 2.000 0 1.000 0 0 1.000

0425310 Pravni uslugi 100.000 100.000 0 0 0 100.000

0425360 Pla}awe na sudski taksi 20.000 30.000 10.000 0 0 40.000

0425430 Specijalisti~ko - konsultativna zdravstvena za{tita 90.000 30.000 60.000 0 0 90.000

20.000425490 Drugi zdravsteveni uslugi 40.000 0 10.000 0 0 30.000

0425640 Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki planovi 523.200 200.000 0 0 0 200.000

0425760 Prevozni uslugi vo obrazovanieto 7.750.000 0 6.800.000 0 0 6.800.000

0425910 Preveduva~i 20.000 20.000 0 0 0 20.000

0425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 105.000 110.000 5.000 0 0 115.000

0425970 Konsultantski uslugi 360.000 380.000 0 0 0 380.000

220.000425990 Drugi dogovorni uslugi 775.000 120.000 60.000 18.000 0 418.000

426 Drugi tekovni rashodi 5.685.913 3.760.000 100.000 120.000 0 0 3.980.000

0426120 ^lenarini vo doma{ni organizacii 120.000 120.000 0 0 0 120.000

10.000426210 Rashodi za reprezentacija 146.000 130.000 0 0 0 140.000

10.000426310 Seminari i konferencii 145.000 100.000 40.000 0 0 150.000

50.000426410 Objavuvawe na oglasi 456.000 450.000 60.000 0 0 560.000

30.000426990 Drugi operativni rashodi 4.818.913 2.960.000 20.000 0 0 3.010.000

427 Privremeni vrabotuvawa 1.090.000 1.200.000 270.000 0 0 0 1.470.000

270.000427110 Privremeni vrabotuvawa 1.090.000 1.200.000 0 0 0 1.470.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 10.546.000 12.646.000 0 300.000 3.100.000 0 16.046.000

461 Subvencii za javni pretprijatija 4.100.000 5.300.000 0 0 0 0 5.300.000

0461130 Subvencii za javni komunalni pretprijatija 4.100.000 5.300.000 0 0 0 5.300.000

463 Transferi do nevladini organizacii 1.560.000 710.000 0 0 0 0 710.000

0463110 Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii 60.000 60.000 0 0 0 60.000

0463120 Transferi do sportski klubovi 1.450.000 600.000 0 0 0 600.000

0463150 Transferi do  mesni zaednici 50.000 50.000 0 0 0 50.000

464 Razni transferi 4.866.000 6.616.000 0 300.000 3.100.000 0 10.016.000
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0464940 Transferi pri penzionirawe 400.000 0 250.000 0 0 250.000

0464990 Drugi transferi 4.466.000 6.616.000 50.000 3.100.000 0 9.766.000

465 Isplata po izvr{ni ispravi 20.000 20.000 0 0 0 0 20.000

0465130 Tro{oci po izvr{ni ispravi 20.000 20.000 0 0 0 20.000

47 SOCIJALNI BENEFICII 370.000 350.000 0 0 0 0 350.000

471 Socijalni nadomestoci 370.000 350.000 0 0 0 0 350.000

0471160 Ednokratna pari~na pomo{ i pomo{ vo natura 250.000 250.000 0 0 0 250.000

0471230 Pomo{ za novoroden~iwa 120.000 100.000 0 0 0 100.000

4



Fun.sta.
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Buxet
Samofinan.
aktivnosti Dotacii Donacii Krediti

Fun.kod

BUXETSKI RASHODI PO FUNKCII NA ELS

Nivo na:  STAVKA

VKUPNO

144.334.00069.049.000 1.486.000 65.380.000 8.419.000 0

701 OP{TI JAVNI SLU@BI 23.620.000 0 0 3.100.000 0 26.720.000

IZVT[NI I ZAKONODAVNI ORGANI, FINANSISKI I FISKALNI
RABOTI, NADVORE[NI RABOTI

7011 23.620.000 0 0 0 0 23.620.000

OP[TI USLUGI7013 0 0 0 3.100.000 0 3.100.000

704 EKONOMSKI RABOTI 15.363.000 0 0 0 0 15.363.000

RUDARSTVO, ZANAET^ISTVO I GRADE@NI[TVO7044 200.000 0 0 0 0 200.000

TRANSPORT7045 15.163.000 0 0 0 0 15.163.000

705 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA 6.840.000 0 0 4.841.000 0 11.681.000

UPRAVUVAWE SO OTPADOCITE7051 700.000 0 0 4.841.000 0 5.541.000

UPRAVUVAWE SO OTPADNI VODI7052 500.000 0 0 0 0 500.000

ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA7056 5.640.000 0 0 0 0 5.640.000

706 @IVEALI[TA I RAZVOJ NA ZAEDNICATA 11.190.000 0 0 0 0 11.190.000

RAZVOJ NA ZAEDNICATA7062 4.900.000 0 0 0 0 4.900.000

VODOSNABDUVAWE7063 2.530.000 0 0 0 0 2.530.000

OSVETLUVAWE NA ULICI7064 3.500.000 0 0 0 0 3.500.000

DRUGI @IVEALI[TA I  RAZVOJ NA ZAEDNICATA7066 260.000 0 0 0 0 260.000

708 REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA 6.136.000 0 0 0 0 6.136.000

SPORTSKI I REKREATIVNI USLUGI7081 4.956.000 0 0 0 0 4.956.000

USLUGI ZA KULTURA7082 1.180.000 0 0 0 0 1.180.000

709 OBRAZOVANIE 5.800.000 1.486.000 65.380.000 478.000 0 73.144.000

PEDAGO[KO I OSNOVNO OBRAZOVANIE7091 5.800.000 1.486.000 65.380.000 478.000 0 73.144.000

710 SOCIJALNA ZA[TITA 100.000 0 0 0 0 100.000

DRUGA SOCIJALNA ZA[TITA7109 100.000 0 0 0 0 100.000
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FUNKCIONALNI RASHODI

Nivo na:  POTPROGRAMI

144.334.000069.049.000 1.486.000 65.380.000 8.419.000

7011 IZVT[NI I ZAKONODAVNI ORGANI, FINANSISKI I FISKALNI
RABOTI, NADVORE[NI RABOTI

23.620.000 0 0 0 0 23.620.000

SOVET NA OP{TINAA00 6.450.000 0 0 0 0 6.450.000

GRADONA^ALNIKD00 3.980.000 0 0 0 0 3.980.000

MESNA SAMOUPRAVAD10 50.000 0 0 0 0 50.000

OP[TINSKA ADMINISTRACIJAE00 12.180.000 0 0 0 0 12.180.000

KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINAEA0 960.000 0 0 0 0 960.000

7013 OP[TI USLUGI 0 0 0 3.100.000 0 3.100.000

PREKUGRANI^NA SORABOTKAMBA 0 0 0 3.100.000 0 3.100.000

7044 RUDARSTVO, ZANAET^ISTVO I GRADE@NI[TVO 200.000 0 0 0 0 200.000

UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE (KAPITALNI TRO[OCI)FA0 200.000 0 0 0 0 200.000

7045 TRANSPORT 15.163.000 0 0 0 0 15.163.000

JAVEN LOKALEN PREVOZ NA PATNICIJ50 1.800.000 0 0 0 0 1.800.000

ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, ULICI I
REGULIRAWE NA RE@IM NA SOOBRAKAJOT

J60 1.590.000 0 0 0 0 1.590.000

IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA I ULICIJD0 300.000 0 0 0 0 300.000

IZGRADBA NA ULICI VO NASELENITE MESTA NA KARBINCIJDA 11.473.000 0 0 0 0 11.473.000

7051 UPRAVUVAWE SO OTPADOCITE 700.000 0 0 4.841.000 0 5.541.000

JAVNA ^ISTOTAJ40 700.000 0 0 0 0 700.000

JAVNA ^ISTOTA (KAPITALNI RASHODI)JK0 0 0 0 4.841.000 0 4.841.000

7052 UPRAVUVAWE SO OTPADNI VODI 500.000 0 0 0 0 500.000

IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA
OTPADNI VODI

JI0 500.000 0 0 0 0 500.000

7056 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA 5.640.000 0 0 0 0 5.640.000

ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILOJ70 640.000 0 0 0 0 640.000

PARKOVI I ZELENILO (KAPITALNI RASHODI)JM0 4.300.000 0 0 0 0 4.300.000

ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODAR10 700.000 0 0 0 0 700.000

ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA (KAPITALNI
RASHODI)

RA0 0 0 0 0 0 0

7062 RAZVOJ NA ZAEDNICATA 4.900.000 0 0 0 0 4.900.000

URBANISTI^KO PLANIRAWEF10 400.000 0 0 0 0 400.000

PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJG10 4.500.000 0 0 0 0 4.500.000

7063 VODOSNABDUVAWE 2.530.000 0 0 0 0 2.530.000

IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWEJG0 2.530.000 0 0 0 0 2.530.000
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144.334.000069.049.000 1.486.000 65.380.000 8.419.000

7064 OSVETLUVAWE NA ULICI 3.500.000 0 0 0 0 3.500.000

JAVNO OSVETLUVAWEJ30 3.500.000 0 0 0 0 3.500.000

7066 DRUGI @IVEALI[TA I  RAZVOJ NA ZAEDNICATA 260.000 0 0 0 0 260.000

DRUGI KOMUNALNI USLUGIJ80 260.000 0 0 0 0 260.000

7081 SPORTSKI I REKREATIVNI USLUGI 4.956.000 0 0 0 0 4.956.000

SPORT I REKREACIJAL00 656.000 0 0 0 0 656.000

SPORT I REKREACIJA (KAPITALNI TRO[OCI)LA0 4.300.000 0 0 0 0 4.300.000

7082 USLUGI ZA KULTURA 1.180.000 0 0 0 0 1.180.000

KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVOK40 1.180.000 0 0 0 0 1.180.000

7091 PEDAGO[KO I OSNOVNO OBRAZOVANIE 5.800.000 1.486.000 65.380.000 478.000 0 73.144.000

OSNOVNO OBRAZOVANIEN10 5.800.000 60.000 60.261.000 318.000 0 66.439.000

KAPITALNI RASHODI ZA OSNOVNO OBRAZOVANIENA0 0 0 0 160.000 0 160.000

DETSKI GRADINKIV10 0 1.426.000 5.119.000 0 0 6.545.000

7109 DRUGA SOCIJALNA ZA[TITA 100.000 0 0 0 0 100.000

KAPITALNI RASHODI ZA DETSKI GRADINKIVA0 0 0 0 0 0 0

RODOVA EDNAKVOSTX10 100.000 0 0 0 0 100.000
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Член 3 

Приходите во износ од 144.334.000,00 денари се искажани по основни намени во билансот на приходите и расходите на 

Буџетот на општината за 2024 година и се распределени по поблиски намени во посебниот дел: 

 

 

 

 

  



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Rashodi od
donacii

Rashodi od
krediti

Vkupni rashodi
Potstavka

Potprogram

BILANS NA RASHODI PO POTPROGRAMI

144.334.00008.419.0001.486.000 65.380.000150.734.994 69.049.000

A00 SOVET NA OP{TINA 6.970.000 6.450.000 0 0 0 0 6.450.000

PLATI I NADOMESTOCI40 1.730.000 2.350.000 0 0 0 0 2.350.000

401 Osnovni plati 230.000 350.000 0 0 0 0 350.000

401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci 230.000 350.000 0 0 0 350.0000

404 Nadomestoci 1.500.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000

404150 Drugi nadomestoci 1.500.000 2.000.000 0 0 0 2.000.0000

REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI41 30.000 30.000 0 0 0 0 30.000

412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 30.000 30.000 0 0 0 0 30.000

412110 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 30.000 30.000 0 0 0 30.0000

STOKI I USLUGI42 1.220.000 120.000 0 0 0 0 120.000

420 Patni i dnevni rashodi 30.000 30.000 0 0 0 0 30.000

420110 Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica) 20.000 20.000 0 0 0 20.0000

420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 10.000 10.000 0 0 0 10.0000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 25.000 30.000 0 0 0 0 30.000

421320 Telefon i telefaks 10.000 10.000 0 0 0 10.0000

421410 Goriva i masla (motorni vozila) 15.000 20.000 0 0 0 20.0000

423 Materijali i siten inventar 20.000 20.000 0 0 0 0 20.000

423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 20.000 20.000 0 0 0 20.0000

426 Drugi tekovni rashodi 1.145.000 40.000 0 0 0 0 40.000

426210 Rashodi za reprezentacija 30.000 30.000 0 0 0 30.0000

426990 Drugi operativni rashodi 1.115.000 10.000 0 0 0 10.0000

SUBVENCII I TRANSFERI46 3.620.000 3.600.000 0 0 0 0 3.600.000

461 Subvencii za javni pretprijatija 3.500.000 3.500.000 0 0 0 0 3.500.000

461130 Subvencii za javni komunalni pretprijatija 3.500.000 3.500.000 0 0 0 3.500.0000

464 Razni transferi 120.000 100.000 0 0 0 0 100.000

464990 Drugi transferi 120.000 100.000 0 0 0 100.0000

SOCIJALNI BENEFICII47 370.000 350.000 0 0 0 0 350.000

471 Socijalni nadomestoci 370.000 350.000 0 0 0 0 350.000

471160 Ednokratna pari~na pomo{ i pomo{ vo natura 250.000 250.000 0 0 0 250.0000

471230 Pomo{ za novoroden~iwa 120.000 100.000 0 0 0 100.0000

D00 GRADONA^ALNIK 3.766.000 3.980.000 0 0 0 0 3.980.000
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Kategorija

Stavka
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Rashodi od
donacii

Rashodi od
krediti

Vkupni rashodi
Potstavka

Potprogram

BILANS NA RASHODI PO POTPROGRAMI

144.334.00008.419.0001.486.000 65.380.000150.734.994 69.049.000

PLATI I NADOMESTOCI40 1.580.000 1.630.000 0 0 0 0 1.630.000

401 Osnovni plati 1.110.000 1.160.000 0 0 0 0 1.160.000

401110 Osnovni plati -funkcioneri 1.000.000 1.050.000 0 0 0 1.050.0000

401310 Personalen danok na dohod od plata 110.000 110.000 0 0 0 110.0000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 440.000 440.000 0 0 0 0 440.000

402110 Osnovni pridonesi za PIO 300.000 300.000 0 0 0 300.0000

402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 110.000 110.000 0 0 0 110.0000

402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 13.000 13.000 0 0 0 13.0000

402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 17.000 17.000 0 0 0 17.0000

404 Nadomestoci 30.000 30.000 0 0 0 0 30.000

404150 Drugi nadomestoci 30.000 30.000 0 0 0 30.0000

REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI41 350.000 350.000 0 0 0 0 350.000

412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 50.000 50.000 0 0 0 0 50.000

412110 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 50.000 50.000 0 0 0 50.0000

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 300.000 300.000 0 0 0 0 300.000

413110 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 300.000 300.000 0 0 0 300.0000

STOKI I USLUGI42 1.810.000 1.970.000 0 0 0 0 1.970.000

420 Patni i dnevni rashodi 65.000 70.000 0 0 0 0 70.000

420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 15.000 15.000 0 0 0 15.0000

420130 Patuvawe vo zemjata - smestuvawe 10.000 10.000 0 0 0 10.0000

420210 Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica) 15.000 15.000 0 0 0 15.0000

420220 Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi 10.000 10.000 0 0 0 10.0000

420230 Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe 15.000 20.000 0 0 0 20.0000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 210.000 260.000 0 0 0 0 260.000

421110 Elektri~na energija 30.000 30.000 0 0 0 30.0000

421310 Po{ta 10.000 10.000 0 0 0 10.0000

421320 Telefon i telefaks 10.000 10.000 0 0 0 10.0000

421390 Drugi tro{oci za komunikacija 10.000 10.000 0 0 0 10.0000

421410 Goriva i masla (motorni vozila) 150.000 200.000 0 0 0 200.0000

423 Materijali i siten inventar 140.000 150.000 0 0 0 0 150.000

423110 Kancelariski materijali 10.000 10.000 0 0 0 10.0000

423120 Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vrabotenite 20.000 20.000 0 0 0 20.0000

423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 60.000 80.000 0 0 0 80.0000
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Kategorija

Stavka
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Rashodi od
donacii

Rashodi od
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Vkupni rashodi
Potstavka

Potprogram

BILANS NA RASHODI PO POTPROGRAMI

144.334.00008.419.0001.486.000 65.380.000150.734.994 69.049.000

423990 Drugi materijali 50.000 40.000 0 0 0 40.0000

425 Dogovorni uslugi 355.000 450.000 0 0 0 0 450.000

425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 10.000 10.000 0 0 0 10.0000

425970 Konsultantski uslugi 300.000 320.000 0 0 0 320.0000

425990 Drugi dogovorni uslugi 45.000 120.000 0 0 0 120.0000

426 Drugi tekovni rashodi 1.040.000 1.040.000 0 0 0 0 1.040.000

426120 ^lenarini vo doma{ni organizacii 120.000 120.000 0 0 0 120.0000

426210 Rashodi za reprezentacija 70.000 70.000 0 0 0 70.0000

426410 Objavuvawe na oglasi 50.000 50.000 0 0 0 50.0000

426990 Drugi operativni rashodi 800.000 800.000 0 0 0 800.0000

SUBVENCII I TRANSFERI46 26.000 30.000 0 0 0 0 30.000

464 Razni transferi 26.000 30.000 0 0 0 0 30.000

464990 Drugi transferi 26.000 30.000 0 0 0 30.0000

KAPITALNI RASHODI48 0 0 0 0 0 0 0

486 Kupuvawe na vozila 0 0 0 0 0 0 0

486190 Kupuvawe na drugi motorni vozila 0 0 0 0 0 00

D10 MESNA SAMOUPRAVA 50.000 50.000 0 0 0 0 50.000

SUBVENCII I TRANSFERI46 50.000 50.000 0 0 0 0 50.000

463 Transferi do nevladini organizacii 50.000 50.000 0 0 0 0 50.000

463150 Transferi do  mesni zaednici 50.000 50.000 0 0 0 50.0000

E00 OP[TINSKA ADMINISTRACIJA 9.770.000 12.180.000 0 0 0 0 12.180.000

PLATI I NADOMESTOCI40 5.860.000 7.500.000 0 0 0 0 7.500.000

401 Osnovni plati 3.650.000 4.770.000 0 0 0 0 4.770.000

401120 Osnovni plati - dr`avni slu`benici 2.800.000 3.400.000 0 0 0 3.400.0000

401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 550.000 850.000 0 0 0 850.0000

401310 Personalen danok na dohod od plata 300.000 470.000 0 0 0 470.0000

401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci 0 50.000 0 0 0 50.0000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 1.710.000 2.310.000 0 0 0 0 2.310.000

402110 Osnovni pridonesi za PIO 1.100.000 1.500.000 0 0 0 1.500.0000

402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 450.000 600.000 0 0 0 600.0000

402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 60.000 80.000 0 0 0 80.0000

402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 100.000 130.000 0 0 0 130.0000
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Kategorija

Stavka
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
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Rashodi od
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Vkupni rashodi
Potstavka
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BILANS NA RASHODI PO POTPROGRAMI

144.334.00008.419.0001.486.000 65.380.000150.734.994 69.049.000

404 Nadomestoci 500.000 420.000 0 0 0 0 420.000

404110 Nadomest za godi{en odmor 400.000 300.000 0 0 0 300.0000

404150 Drugi nadomestoci 100.000 120.000 0 0 0 120.0000

STOKI I USLUGI42 3.890.000 4.660.000 0 0 0 0 4.660.000

420 Patni i dnevni rashodi 110.000 140.000 0 0 0 0 140.000

420110 Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica) 30.000 30.000 0 0 0 30.0000

420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 15.000 20.000 0 0 0 20.0000

420130 Patuvawe vo zemjata - smestuvawe 20.000 20.000 0 0 0 20.0000

420210 Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica) 20.000 30.000 0 0 0 30.0000

420230 Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe 15.000 20.000 0 0 0 20.0000

420240 Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi 10.000 20.000 0 0 0 20.0000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 1.314.000 1.540.000 0 0 0 0 1.540.000

421110 Elektri~na energija 800.000 900.000 0 0 0 900.0000

421290 Drugi materijali za greewe 200.000 250.000 0 0 0 250.0000

421310 Po{ta 50.000 60.000 0 0 0 60.0000

421320 Telefon i telefaks 50.000 60.000 0 0 0 60.0000

421390 Drugi tro{oci za komunikacija 14.000 20.000 0 0 0 20.0000

421410 Goriva i masla (motorni vozila) 160.000 200.000 0 0 0 200.0000

421420 Registracija na motorni vozila 40.000 50.000 0 0 0 50.0000

423 Materijali i siten inventar 335.000 505.000 0 0 0 0 505.000

423110 Kancelariski materijali 150.000 200.000 0 0 0 200.0000

423120 Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vrabotenite 50.000 60.000 0 0 0 60.0000

423190 Drugi administrativni materijali 20.000 30.000 0 0 0 30.0000

423210 Materijali za AOP 0 50.000 0 0 0 50.0000

423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 50.000 80.000 0 0 0 80.0000

423720 Materijali za razni popravki 10.000 20.000 0 0 0 20.0000

423810 Siten inventar 20.000 20.000 0 0 0 20.0000

423990 Drugi materijali 35.000 45.000 0 0 0 45.0000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 91.000 125.000 0 0 0 0 125.000

424110 • Popravki i servisirawe na lesni vozila (vklu~uva • rezervni delovi, gumi)70.000 100.000 0 0 0 100.0000

424210 Odr`uvawe na zgradi 21.000 25.000 0 0 0 25.0000

425 Dogovorni uslugi 410.000 450.000 0 0 0 0 450.000

425250 Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava 60.000 60.000 0 0 0 60.0000

425260 Osiguruvawe na motorni vozila 40.000 60.000 0 0 0 60.0000
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Kategorija

Stavka
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Rashodi od
donacii

Rashodi od
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Vkupni rashodi
Potstavka

Potprogram

BILANS NA RASHODI PO POTPROGRAMI

144.334.00008.419.0001.486.000 65.380.000150.734.994 69.049.000

425310 Pravni uslugi 100.000 100.000 0 0 0 100.0000

425360 Pla}awe na sudski taksi 20.000 30.000 0 0 0 30.0000

425430 Specijalisti~ko - konsultativna zdravstvena za{tita 30.000 30.000 0 0 0 30.0000

425910 Preveduva~i 20.000 20.000 0 0 0 20.0000

425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 80.000 90.000 0 0 0 90.0000

425970 Konsultantski uslugi 60.000 60.000 0 0 0 60.0000

426 Drugi tekovni rashodi 610.000 700.000 0 0 0 0 700.000

426310 Seminari i konferencii 110.000 100.000 0 0 0 100.0000

426410 Objavuvawe na oglasi 300.000 400.000 0 0 0 400.0000

426990 Drugi operativni rashodi 200.000 200.000 0 0 0 200.0000

427 Privremeni vrabotuvawa 1.020.000 1.200.000 0 0 0 0 1.200.000

427110 Privremeni vrabotuvawa 1.020.000 1.200.000 0 0 0 1.200.0000

SUBVENCII I TRANSFERI46 20.000 20.000 0 0 0 0 20.000

465 Isplata po izvr{ni ispravi 20.000 20.000 0 0 0 0 20.000

465130 Tro{oci po izvr{ni ispravi 20.000 20.000 0 0 0 20.0000

EA0 KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINA 1.920.000 960.000 0 0 0 0 960.000

KAPITALNI RASHODI48 1.920.000 960.000 0 0 0 0 960.000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 190.000 760.000 0 0 0 0 760.000

480110 Kupuvawe na kancelariska oprema 50.000 60.000 0 0 0 60.0000

480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 70.000 600.000 0 0 0 600.0000

480160 Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija 70.000 100.000 0 0 0 100.0000

482 Drugi grade`ni objekti 30.000 100.000 0 0 0 0 100.000

482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 30.000 100.000 0 0 0 100.0000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 100.000 100.000 0 0 0 0 100.000

485230 Kompjuterstki softver 100.000 100.000 0 0 0 100.0000

486 Kupuvawe na vozila 1.600.000 0 0 0 0 0 0

486110 Kupuvawe na motorni vozila 1.600.000 0 0 0 0 00

F10 URBANISTI^KO PLANIRAWE 723.200 400.000 0 0 0 0 400.000

STOKI I USLUGI42 723.200 400.000 0 0 0 0 400.000

425 Dogovorni uslugi 523.200 200.000 0 0 0 0 200.000

425640 Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki planovi 523.200 200.000 0 0 0 200.0000

426 Drugi tekovni rashodi 200.000 200.000 0 0 0 0 200.000
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O     P     I     S
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BILANS NA RASHODI PO POTPROGRAMI

144.334.00008.419.0001.486.000 65.380.000150.734.994 69.049.000

426990 Drugi operativni rashodi 200.000 200.000 0 0 0 200.0000

FA0 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE (KAPITALNI TRO[OCI) 100.000 200.000 0 0 0 0 200.000

KAPITALNI RASHODI48 100.000 200.000 0 0 0 0 200.000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 100.000 200.000 0 0 0 0 200.000

485420 Nadomest za odzemen imot 100.000 200.000 0 0 0 200.0000

G10 PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJ 0 4.500.000 0 0 0 0 4.500.000

SUBVENCII I TRANSFERI46 0 4.500.000 0 0 0 0 4.500.000

464 Razni transferi 0 4.500.000 0 0 0 0 4.500.000

464990 Drugi transferi 0 4.500.000 0 0 0 4.500.0000

J30 JAVNO OSVETLUVAWE 4.300.000 3.500.000 0 0 0 0 3.500.000

STOKI I USLUGI42 4.300.000 3.500.000 0 0 0 0 3.500.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 1.900.000 1.700.000 0 0 0 0 1.700.000

421110 Elektri~na energija 1.900.000 1.700.000 0 0 0 1.700.0000

423 Materijali i siten inventar 100.000 100.000 0 0 0 0 100.000

423990 Drugi materijali 100.000 100.000 0 0 0 100.0000

426 Drugi tekovni rashodi 2.300.000 1.700.000 0 0 0 0 1.700.000

426990 Drugi operativni rashodi 2.300.000 1.700.000 0 0 0 1.700.0000

J40 JAVNA ^ISTOTA 600.000 700.000 0 0 0 0 700.000

STOKI I USLUGI42 500.000 600.000 0 0 0 0 600.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 500.000 600.000 0 0 0 0 600.000

424590 Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini 500.000 600.000 0 0 0 600.0000

SUBVENCII I TRANSFERI46 100.000 100.000 0 0 0 0 100.000

464 Razni transferi 100.000 100.000 0 0 0 0 100.000

464990 Drugi transferi 100.000 100.000 0 0 0 100.0000

J50 JAVEN LOKALEN PREVOZ NA PATNICI 600.000 1.800.000 0 0 0 0 1.800.000

SUBVENCII I TRANSFERI46 600.000 1.800.000 0 0 0 0 1.800.000

461 Subvencii za javni pretprijatija 600.000 1.800.000 0 0 0 0 1.800.000

461130 Subvencii za javni komunalni pretprijatija 600.000 1.800.000 0 0 0 1.800.0000

J60 ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, ULICI I REGULIRAWE NA RE@IM NA SOOBRAKAJOT1.690.000 1.590.000 0 0 0 0 1.590.000
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BILANS NA RASHODI PO POTPROGRAMI

144.334.00008.419.0001.486.000 65.380.000150.734.994 69.049.000

STOKI I USLUGI42 1.690.000 1.590.000 0 0 0 0 1.590.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 50.000 50.000 0 0 0 0 50.000

421410 Goriva i masla (motorni vozila) 50.000 50.000 0 0 0 50.0000

423 Materijali i siten inventar 20.000 20.000 0 0 0 0 20.000

423990 Drugi materijali 20.000 20.000 0 0 0 20.0000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 1.600.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000

424320 Odr`uvawe na avtopati, ulici i pati{ta 1.600.000 1.500.000 0 0 0 1.500.0000

426 Drugi tekovni rashodi 20.000 20.000 0 0 0 0 20.000

426990 Drugi operativni rashodi 20.000 20.000 0 0 0 20.0000

J70 ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILO 540.000 640.000 0 0 0 0 640.000

STOKI I USLUGI42 540.000 640.000 0 0 0 0 640.000

423 Materijali i siten inventar 40.000 40.000 0 0 0 0 40.000

423990 Drugi materijali 40.000 40.000 0 0 0 40.0000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 500.000 600.000 0 0 0 0 600.000

424590 Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini 500.000 600.000 0 0 0 600.0000

J80 DRUGI KOMUNALNI USLUGI 260.000 260.000 0 0 0 0 260.000

STOKI I USLUGI42 260.000 260.000 0 0 0 0 260.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 230.000 230.000 0 0 0 0 230.000

424230 Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija 230.000 230.000 0 0 0 230.0000

426 Drugi tekovni rashodi 30.000 30.000 0 0 0 0 30.000

426990 Drugi operativni rashodi 30.000 30.000 0 0 0 30.0000

JD0 IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA I ULICI 300.000 300.000 0 0 0 0 300.000

KAPITALNI RASHODI48 300.000 300.000 0 0 0 0 300.000

482 Drugi grade`ni objekti 300.000 300.000 0 0 0 0 300.000

482110 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na ulici, pati{ta i avtopati 300.000 300.000 0 0 0 300.0000

JDA IZGRADBA NA ULICI VO NASELENITE MESTA NA KARBINCI 15.849.856 11.473.000 0 0 0 0 11.473.000

KAPITALNI RASHODI48 15.849.856 11.473.000 0 0 0 0 11.473.000

482 Drugi grade`ni objekti 15.849.856 11.473.000 0 0 0 0 11.473.000

482120 Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati 15.549.856 11.373.000 0 0 0 11.373.0000

482940 Nadzor nad izgradbata 300.000 100.000 0 0 0 100.0000
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144.334.00008.419.0001.486.000 65.380.000150.734.994 69.049.000

JG0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE 3.830.000 2.530.000 0 0 0 0 2.530.000

KAPITALNI RASHODI48 3.830.000 2.530.000 0 0 0 0 2.530.000

482 Drugi grade`ni objekti 3.830.000 2.530.000 0 0 0 0 2.530.000

482710 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na kapaciteti za vodosnabduvawe300.000 300.000 0 0 0 300.0000

482720 Izgradba na kapaciteti za vodosnabduvawe 3.500.000 2.200.000 0 0 0 2.200.0000

482940 Nadzor nad izgradbata 30.000 30.000 0 0 0 30.0000

JI0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODI300.000 500.000 0 0 0 0 500.000

KAPITALNI RASHODI48 300.000 500.000 0 0 0 0 500.000

482 Drugi grade`ni objekti 300.000 500.000 0 0 0 0 500.000

482310 Podgotvuvawe proekti, vklu~uvaj}i dizajn na pre~istitelni stanici i kolektori200.000 300.000 0 0 0 300.0000

482320 Izgradba na pre~istitelni stanici i kolektori 100.000 200.000 0 0 0 200.0000

JK0 JAVNA ^ISTOTA (KAPITALNI RASHODI) 0 0 0 0 4.841.000 0 4.841.000

KAPITALNI RASHODI48 0 0 0 0 4.841.000 0 4.841.000

486 Kupuvawe na vozila 0 0 0 0 4.841.000 0 4.841.000

486190 Kupuvawe na drugi motorni vozila 0 0 0 0 4.841.000 4.841.0000

JM0 PARKOVI I ZELENILO (KAPITALNI RASHODI) 5.566.800 4.300.000 0 0 0 0 4.300.000

KAPITALNI RASHODI48 5.566.800 4.300.000 0 0 0 0 4.300.000

482 Drugi grade`ni objekti 5.566.800 4.300.000 0 0 0 0 4.300.000

482910 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi objekti 0 200.000 0 0 0 200.0000

482920 Izgradba na drugi objekti 5.496.500 4.000.000 0 0 0 4.000.0000

482940 Nadzor nad izgradbata 70.300 100.000 0 0 0 100.0000

K40 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO 290.000 1.180.000 0 0 0 0 1.180.000

STOKI I USLUGI42 130.000 70.000 0 0 0 0 70.000

423 Materijali i siten inventar 30.000 30.000 0 0 0 0 30.000

423990 Drugi materijali 30.000 30.000 0 0 0 30.0000

425 Dogovorni uslugi 70.000 10.000 0 0 0 0 10.000

425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 10.000 10.000 0 0 0 10.0000

425990 Drugi dogovorni uslugi 60.000 0 0 0 0 00

426 Drugi tekovni rashodi 30.000 30.000 0 0 0 0 30.000

426210 Rashodi za reprezentacija 30.000 30.000 0 0 0 30.0000
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Kategorija

Stavka
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Rashodi od
donacii

Rashodi od
krediti

Vkupni rashodi
Potstavka

Potprogram

BILANS NA RASHODI PO POTPROGRAMI

144.334.00008.419.0001.486.000 65.380.000150.734.994 69.049.000

SUBVENCII I TRANSFERI46 160.000 1.110.000 0 0 0 0 1.110.000

463 Transferi do nevladini organizacii 60.000 60.000 0 0 0 0 60.000

463110 Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii 60.000 60.000 0 0 0 60.0000

464 Razni transferi 100.000 1.050.000 0 0 0 0 1.050.000

464990 Drugi transferi 100.000 1.050.000 0 0 0 1.050.0000

L00 SPORT I REKREACIJA 1.500.000 656.000 0 0 0 0 656.000

STOKI I USLUGI42 20.000 20.000 0 0 0 0 20.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 20.000 20.000 0 0 0 0 20.000

424390 Odr`uvawe na drugi gradbi 20.000 20.000 0 0 0 20.0000

SUBVENCII I TRANSFERI46 1.480.000 636.000 0 0 0 0 636.000

463 Transferi do nevladini organizacii 1.450.000 600.000 0 0 0 0 600.000

463120 Transferi do sportski klubovi 1.450.000 600.000 0 0 0 600.0000

464 Razni transferi 30.000 36.000 0 0 0 0 36.000

464990 Drugi transferi 30.000 36.000 0 0 0 36.0000

LA0 SPORT I REKREACIJA (KAPITALNI TRO[OCI) 2.262.000 4.300.000 0 0 0 0 4.300.000

KAPITALNI RASHODI48 2.262.000 4.300.000 0 0 0 0 4.300.000

482 Drugi grade`ni objekti 2.262.000 4.300.000 0 0 0 0 4.300.000

482910 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi objekti 0 200.000 0 0 0 200.0000

482920 Izgradba na drugi objekti 2.130.000 4.000.000 0 0 0 4.000.0000

482940 Nadzor nad izgradbata 132.000 100.000 0 0 0 100.0000

MBA PREKUGRANI^NA SORABOTKA 3.100.000 0 0 0 3.100.000 0 3.100.000

SUBVENCII I TRANSFERI46 3.100.000 0 0 0 3.100.000 0 3.100.000

464 Razni transferi 3.100.000 0 0 0 3.100.000 0 3.100.000

464990 Drugi transferi 3.100.000 0 0 0 3.100.000 3.100.0000

N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE 75.483.048 5.800.000 60.000 60.261.000 318.000 0 66.439.000

PLATI I NADOMESTOCI40 45.473.977 0 0 50.960.000 0 0 50.960.000

401 Osnovni plati 32.193.307 0 0 36.107.054 0 0 36.107.054

401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 29.713.643 0 0 33.246.108 0 33.246.1080

401310 Personalen danok na dohod od plata 2.379.664 0 0 2.760.946 0 2.760.9460

401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci 100.000 0 0 100.000 0 100.0000
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Kategorija

Stavka
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Rashodi od
donacii

Rashodi od
krediti

Vkupni rashodi
Potstavka

Potprogram

BILANS NA RASHODI PO POTPROGRAMI

144.334.00008.419.0001.486.000 65.380.000150.734.994 69.049.000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 12.480.670 0 0 14.002.946 0 0 14.002.946

402110 Osnovni pridonesi za PIO 8.379.881 0 0 9.402.002 0 9.402.0020

402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 3.343.035 0 0 3.750.801 0 3.750.8010

402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 222.879 0 0 250.083 0 250.0830

402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 534.875 0 0 600.060 0 600.0600

404 Nadomestoci 800.000 0 0 850.000 0 0 850.000

404110 Nadomest za godi{en odmor 800.000 0 0 850.000 0 850.0000

STOKI I USLUGI42 11.570.071 0 60.000 8.880.000 318.000 0 9.258.000

420 Patni i dnevni rashodi 5.000 0 0 5.000 0 0 5.000

420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 5.000 0 0 5.000 0 5.0000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 2.539.434 0 0 1.630.000 0 0 1.630.000

421110 Elektri~na energija 549.411 0 0 200.000 0 200.0000

421120 Vodovod i kanalizacija 480.000 0 0 500.000 0 500.0000

421130 \ubretarina 60.000 0 0 100.000 0 100.0000

421220 Drva 200.000 0 0 200.000 0 200.0000

421240 Te~ni goriva 820.023 0 0 300.000 0 300.0000

421310 Po{ta 5.000 0 0 5.000 0 5.0000

421320 Telefon i telefaks 20.000 0 0 20.000 0 20.0000

421390 Drugi tro{oci za komunikacija 70.000 0 0 70.000 0 70.0000

421410 Goriva i masla (motorni vozila) 300.000 0 0 200.000 0 200.0000

421420 Registracija na motorni vozila 35.000 0 0 35.000 0 35.0000

423 Materijali i siten inventar 413.000 0 20.000 70.000 58.000 0 148.000

423110 Kancelariski materijali 45.000 0 0 10.000 5.000 15.0000

423210 Materijali za AOP 40.000 0 0 10.000 0 10.0000

423310 Uniformi 10.000 0 0 0 0 00

423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 0 0 0 0 18.000 18.0000

423610 Nastavno-obrazovni pomagala 63.000 0 0 10.000 20.000 30.0000

423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 70.000 0 0 10.000 0 10.0000

423720 Materijali za razni popravki 30.000 0 0 10.000 0 10.0000

423810 Siten inventar 30.000 0 0 10.000 0 10.0000

423990 Drugi materijali 125.000 0 20.000 10.000 15.000 45.0000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 315.637 0 10.000 75.000 242.000 0 327.000

424110 • Popravki i servisirawe na lesni vozila (vklu~uva • rezervni delovi, gumi)60.000 0 0 20.000 0 20.0000

424210 Odr`uvawe na zgradi 30.000 0 0 10.000 0 10.0000
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Kategorija

Stavka
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Rashodi od
donacii

Rashodi od
krediti

Vkupni rashodi
Potstavka

Potprogram

BILANS NA RASHODI PO POTPROGRAMI

144.334.00008.419.0001.486.000 65.380.000150.734.994 69.049.000

424230 Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija 30.000 0 0 10.000 0 10.0000

424410 Popravki i odr`uvawe na mebel 15.637 0 0 5.000 0 5.0000

424420 Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska oprema 40.000 0 10.000 10.000 9.500 29.5000

424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 120.000 0 0 10.000 232.500 242.5000

424590 Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini 20.000 0 0 10.000 0 10.0000

425 Dogovorni uslugi 8.135.000 0 0 6.980.000 18.000 0 6.998.000

425250 Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava 35.000 0 0 10.000 0 10.0000

425260 Osiguruvawe na motorni vozila 45.000 0 0 35.000 0 35.0000

425360 Pla}awe na sudski taksi 0 0 0 10.000 0 10.0000

425430 Specijalisti~ko - konsultativna zdravstvena za{tita 60.000 0 0 60.000 0 60.0000

425760 Prevozni uslugi vo obrazovanieto 7.750.000 0 0 6.800.000 0 6.800.0000

425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 5.000 0 0 5.000 0 5.0000

425990 Drugi dogovorni uslugi 240.000 0 0 60.000 18.000 78.0000

426 Drugi tekovni rashodi 162.000 0 30.000 120.000 0 0 150.000

426310 Seminari i konferencii 5.000 0 0 40.000 0 40.0000

426410 Objavuvawe na oglasi 56.000 0 0 60.000 0 60.0000

426990 Drugi operativni rashodi 101.000 0 30.000 20.000 0 50.0000

SUBVENCII I TRANSFERI46 690.000 0 0 300.000 0 0 300.000

464 Razni transferi 690.000 0 0 300.000 0 0 300.000

464940 Transferi pri penzionirawe 400.000 0 0 250.000 0 250.0000

464990 Drugi transferi 290.000 0 0 50.000 0 50.0000

KAPITALNI RASHODI48 17.749.000 5.800.000 0 121.000 0 0 5.921.000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 40.000 0 0 60.000 0 0 60.000

480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 40.000 0 0 40.000 0 40.0000

480160 Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija 0 0 0 20.000 0 20.0000

482 Drugi grade`ni objekti 17.709.000 5.800.000 0 41.000 0 0 5.841.000

482910 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi objekti 500.000 0 0 0 0 00

482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 16.875.000 5.800.000 0 41.000 0 5.841.0000

482940 Nadzor nad izgradbata 334.000 0 0 0 0 00

483 Kupuvawe na mebel 0 0 0 20.000 0 0 20.000

483110 Kupuvawe na kancelariski mebel 0 0 0 10.000 0 10.0000

483120 Kupuvawe na u~ili{en mebel 0 0 0 10.000 0 10.0000

NA0 KAPITALNI RASHODI ZA OSNOVNO OBRAZOVANIE 160.000 0 0 0 160.000 0 160.000
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Kategorija

Stavka
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Rashodi od
donacii

Rashodi od
krediti

Vkupni rashodi
Potstavka

Potprogram

BILANS NA RASHODI PO POTPROGRAMI

144.334.00008.419.0001.486.000 65.380.000150.734.994 69.049.000

KAPITALNI RASHODI48 160.000 0 0 0 160.000 0 160.000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 160.000 0 0 0 160.000 0 160.000

480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 150.000 0 0 0 150.000 150.0000

480190 Kupuvawe na druga oprema 10.000 0 0 0 10.000 10.0000

R10 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA 700.000 700.000 0 0 0 0 700.000

SUBVENCII I TRANSFERI46 700.000 700.000 0 0 0 0 700.000

464 Razni transferi 700.000 700.000 0 0 0 0 700.000

464990 Drugi transferi 700.000 700.000 0 0 0 700.0000

RA0 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA (KAPITALNI RASHODI) 100.000 0 0 0 0 0 0

KAPITALNI RASHODI48 100.000 0 0 0 0 0 0

482 Drugi grade`ni objekti 100.000 0 0 0 0 0 0

482910 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi objekti 100.000 0 0 0 0 00

V10 DETSKI GRADINKI 9.944.090 0 1.426.000 5.119.000 0 0 6.545.000

PLATI I NADOMESTOCI40 4.280.000 0 0 4.711.000 0 0 4.711.000

401 Osnovni plati 2.994.000 0 0 3.211.000 0 0 3.211.000

401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 2.781.000 0 0 2.900.000 0 2.900.0000

401310 Personalen danok na dohod od plata 203.000 0 0 300.000 0 300.0000

401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci 10.000 0 0 11.000 0 11.0000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 1.196.000 0 0 1.400.000 0 0 1.400.000

402110 Osnovni pridonesi za PIO 789.000 0 0 880.000 0 880.0000

402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 317.000 0 0 400.000 0 400.0000

402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 28.500 0 0 40.000 0 40.0000

402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 61.500 0 0 80.000 0 80.0000

404 Nadomestoci 90.000 0 0 100.000 0 0 100.000

404110 Nadomest za godi{en odmor 90.000 0 0 100.000 0 100.0000

STOKI I USLUGI42 2.544.090 0 1.426.000 368.000 0 0 1.794.000

420 Patni i dnevni rashodi 20.000 0 5.000 0 0 0 5.000

420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 10.000 0 0 0 0 00

420130 Patuvawe vo zemjata - smestuvawe 10.000 0 5.000 0 0 5.0000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 694.177 0 225.000 277.000 0 0 502.000

421110 Elektri~na energija 155.177 0 0 130.000 0 130.0000
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Kategorija

Stavka
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Rashodi od
donacii

Rashodi od
krediti

Vkupni rashodi
Potstavka

Potprogram

BILANS NA RASHODI PO POTPROGRAMI

144.334.00008.419.0001.486.000 65.380.000150.734.994 69.049.000

421120 Vodovod i kanalizacija 105.500 0 0 117.500 0 117.5000

421290 Drugi materijali za greewe 375.000 0 220.000 0 0 220.0000

421310 Po{ta 4.000 0 0 3.000 0 3.0000

421320 Telefon i telefaks 7.000 0 0 6.000 0 6.0000

421410 Goriva i masla (motorni vozila) 47.500 0 5.000 20.500 0 25.5000

423 Materijali i siten inventar 1.000.000 0 570.000 60.000 0 0 630.000

423110 Kancelariski materijali 50.000 0 20.000 10.000 0 30.0000

423120 Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vrabotenite 5.000 0 0 0 0 00

423310 Uniformi 30.000 0 0 10.000 0 10.0000

423320 Obuvki 20.000 0 0 10.000 0 10.0000

423330 Postelnina 50.000 0 0 0 0 00

423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 650.000 0 500.000 0 0 500.0000

423610 Nastavno-obrazovni pomagala 40.000 0 10.000 0 0 10.0000

423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 110.000 0 30.000 20.000 0 50.0000

423990 Drugi materijali 45.000 0 10.000 10.000 0 20.0000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 124.000 0 30.000 20.000 0 0 50.000

424210 Odr`uvawe na zgradi 80.000 0 10.000 10.000 0 20.0000

424230 Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija 10.000 0 10.000 0 0 10.0000

424510 Odr`uvawe na zeleni povr{ini okolu zgradi 34.000 0 10.000 10.000 0 20.0000

425 Dogovorni uslugi 487.000 0 256.000 11.000 0 0 267.000

425250 Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava 15.000 0 16.000 0 0 16.0000

425290 Drugi finansiski uslugi 2.000 0 0 1.000 0 1.0000

425490 Drugi zdravsteveni uslugi 40.000 0 20.000 10.000 0 30.0000

425990 Drugi dogovorni uslugi 430.000 0 220.000 0 0 220.0000

426 Drugi tekovni rashodi 148.913 0 70.000 0 0 0 70.000

426210 Rashodi za reprezentacija 16.000 0 10.000 0 0 10.0000

426310 Seminari i konferencii 30.000 0 10.000 0 0 10.0000

426410 Objavuvawe na oglasi 50.000 0 50.000 0 0 50.0000

426990 Drugi operativni rashodi 52.913 0 0 0 0 00

427 Privremeni vrabotuvawa 70.000 0 270.000 0 0 0 270.000

427110 Privremeni vrabotuvawa 70.000 0 270.000 0 0 270.0000

KAPITALNI RASHODI48 3.120.000 0 0 40.000 0 0 40.000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 80.000 0 0 20.000 0 0 20.000

480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 40.000 0 0 0 0 00
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Kategorija

Stavka
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Rashodi od
donacii

Rashodi od
krediti

Vkupni rashodi
Potstavka

Potprogram

BILANS NA RASHODI PO POTPROGRAMI

144.334.00008.419.0001.486.000 65.380.000150.734.994 69.049.000

480190 Kupuvawe na druga oprema 40.000 0 0 20.000 0 20.0000

482 Drugi grade`ni objekti 1.000.000 0 0 0 0 0 0

482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 1.000.000 0 0 0 0 00

483 Kupuvawe na mebel 2.040.000 0 0 20.000 0 0 20.000

483120 Kupuvawe na u~ili{en mebel 40.000 0 0 20.000 0 20.0000

483190 Kupuvawe na drug mebel 2.000.000 0 0 0 0 00

VA0 KAPITALNI RASHODI ZA DETSKI GRADINKI 60.000 0 0 0 0 0 0

KAPITALNI RASHODI48 60.000 0 0 0 0 0 0

483 Kupuvawe na mebel 60.000 0 0 0 0 0 0

483120 Kupuvawe na u~ili{en mebel 50.000 0 0 0 0 00

483190 Kupuvawe na drug mebel 10.000 0 0 0 0 00

X10 RODOVA EDNAKVOST 0 100.000 0 0 0 0 100.000

SUBVENCII I TRANSFERI46 0 100.000 0 0 0 0 100.000

464 Razni transferi 0 100.000 0 0 0 0 100.000

464990 Drugi transferi 0 100.000 0 0 0 100.0000
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ДЕЛ III.  
 
РАЗВОЕН ДЕЛ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА КАРБИНЦИ за период 2022-2024 година 



ПРИЛОГ 3

Е-маил

Планирани 

активности

Образец В 1

ПЛАН НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ

Име на буџетска програма
ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И 

УЛИЦИ

Ознака  на 

буџетска/општинска програма
JD

Развојна потпрограма

ИЗГРАДБА НА УЛИЦИ ВО НАСЕЛЕНИТЕ МЕСТА НА 

ОПШТИНА КАРБИНЦИ
Ознака  на развојна 

потпрограма
JDA

Лице за контакт
Делче Стоилов

Тел. и телефакс

Градежни работи за Изградба/Реконструкција на локални патишта и улици и објекти на истите

за завршување на започнатите работи во 2023 година:

- во село Карбинци 4 (четири улици): Улица 1: спој со постојна асфалтна улица до куќата на Љупчо Соколов 

со L=40m, Улица 2: спој со главната асфалтна улица до куќата на Тони Крстев L=69м, Улица 3: спој со 

постојна асфалтна улица до куќата на Васе Нацев L=60 м, и Улица 4: спој со постојна асфалтна улица до 

куќата на Стојне Иванов L=80метри. 

- село Таринци: спој со постојна асфалтна улица кај повеќенаменското игралиште до спој со постојна улица 

кај куќата на Киро Крстев, во должина од 81 метри, и 

- село Нов Караорман: реконструкција на главната улица оштетена со изградба на фекал.канал.мрежа со L=120 

м.     зградба на нови улици во 2024 година:

- во село Долни Балван (рехабилитација на асфалтна коловозна конструкција) од раскрсницата кај училиштето 

до споменикот од НОБ во должина околу 470 метри,                                                                         

- во село Радање спој со постојна асфалта кај селската чешма-покрај фудбалското игралиште со L = 105 м,

- во село Радање спој со постојна асфалтна улица до куќата на Ацо Јанев во должина од 85 метри,

Функција:
Секретар на Општина Карбинци

ОПИС 

Цели на развојната 

потпрограма 

(идентификација на 

цели кои ќе се 

постигнат со 

реализација на 

развојната 

потпрограма)

Подобрување на квалитетот на животот во селата преку подобрување на сообраќајна инфраструктура.                                                   

Како заклучок, сегашната состојба на улиците и локалните патишта,не ги исполнува законските услови за 

непречено и квалитетно извршување на функцијата. Лошата состојба на улиците и локалните патишта 

преставуваат опасност врз безбедноста на пешаците и возилата и во летните месеци прашината предизвикува 

штетни влијанија врз здравјето на луѓето и проблеми во сообраќајо, а во зимски услови и при врнежи од 

дожд се создава кал со што се отежнува сообраќајот на возила. Затоа,главната цел на предложеното техничко 

решение е да се обезбеди долгорочно подобрување за непречено користење на улиците и локалните патишта, со 

што ќе се задоволат потребите на жителите на општина Карбинци и воедно ќе се создадат подобри и 

поквалитетни услови за живот на населението.



Ризик и 

претпоставки

Датум на 

започнување со 

имплементација на 

проектот 

Датум на завршување 

на проектот

Вкупна вредност 

Име на студија

Ниво на студија*

Автор/Фирма, 

седиште

Датум на 

изготвување на 

проектна 

документација

     2023 2024 2025 2026

Индикатори 10 15 20 30

ИП = Идеен проект

ГП=Главен проект

Изградба и реконструкција на локални патишта и улици и објекти на истите

Очекувани резултати 

/ ефекти

- во село Радање спој со постојна асфалтна улица до куќата на Ацо Јанев во должина од 85 метри,

- во село Таринци спој со постојна асфалта улица под гробиштата до куќата на Лане во должина од 110 

метри,

- село Таринци спој со Регионалниот пат Р2334 (Р-601) кај мостот до постојна асфалтна улица со L=350 

метри,

- во село Кучица од мостот до куќата на Мејди во должина околу 350 метри,                                               

- во село Прналија спој со постојна асфалта улица до подрачното основно училиште со L=50 метри и 

асфалтирање на училишниот двор со површина околу 600 м²,

- во село Аргулица спој со постоен локален пат село Аргулица – село Црвулево до селските гробишта со L = 

60 метри,

- во село Горни Балван спој со постојна асфалтна улица до селската чешма во должин аод околу 380 метри, 

- пешачко патека во село Таринци од мостот на Р2334 (Р-601) до влезот во селото во должина од околу 300 

метри.

- Осветлување на локален пат село Таринци-село Долни Балван,

- Реконструкција на локален пат село Таринци-село Долни Балван со пешачко-велосипедска патека,

- Реконструкција на улици во село Карбинци (од Мост покрај поранешна задруга до спој со асфалтна улица,               

- Изградба/Реконструкција на дел од локален пат село Радање-село Оџалија,                                               

- Изградба и реконструкц.на објекти на улици и патишта                                                                                                                                                                                                                                                                          

ФС=Физибилити студија 

31/12/2026

*ДИП=Документ за идентификација на проектот (студија

210.960.000,00 денари

ПФС=Пред-физибилити студија

Економска криза и неможност да се обезбедта потребните финасиски средства.

01/01/2024

Километри изградени локални патишта и улици 

ГП=Главен проект

Разни Проектантски компании 

 



Статус на 

финансирање*

Вкупен 

износ на 

проектот во 

МКД

Потрошено 

заклучно со 

31/12/2023

Предвидени 

расходи за 

2024

2025 2026 2027
По 2027 

година

2 3 4 5 6 7 8 9

С 38,537,600 0 11,473,000 13,592,000 13,472,600

КС 51,700,000  18,000,000 18,000,000 15,700,000

  

       

КС 63,633,200 24,043,200 19,590,000 20,000,000  

       

        

        

        

        

        

 153,870,800 0 53,516,200 51,182,000 49,172,600 0 0

ФИНАНСИСКА КОНСТРУКЦИЈА 

Вкупно

Динамика на финансирање

Буџет (637)

** Тука да се наведат донаторите и кредиторите. Доколку има повеќе донатори или кредитори, да се внесе 

секој пооделно.

***Да се наведат конкретните сопствени извори на инвеститорот ( локална самоуправа, јавните претпријатија, 

регионални центри, невладини организации и др.)

Вкупни донации 

Име на донатор**

Име на донатор**

Вкупни заеми 

Име на кредитор**

Име на кредитор**

Други извори на 

финансирање ***

* Ако е С= сигурен, внеси го датумот на потпишување на финансискиот договор или внеси КС = Квази сигурен, 

(што покажува дека договорот  не е сеуште потпишан) или П = преговори (што покажува дека финансиерот е 

идентификуван и заинтересиран да го поддржи проектот).   

Извор на финансирање 

1

Буџетско учество

         ДДВ

Самофинансирање (787)  



2024 2025 2026 2024 2025 2026 2024 2025 2026 2024 2024 2025

741111 0 3,000,000 2,914,600 0 3,000,000 2,914,600

741113 2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000

741114 0 0 0 0 0 0

741115 760,000 0 0 760,000 0 0

741211 18,000,000 18,000,000 15,700,000 18,000,000 18,000,000 15,700,000

717137
3,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000

733111

3,000,000 4,592,000 3,558,000 3,000,000 4,592,000 3,558,000

733115
2,713,000 1,000,000 2,000,000 2,713,000 1,000,000 2,000,000

744311 24,043,200 19,590,000 20,000,000 24,043,200 19,590,000 20,000,000

0 0 0

0 0 0

29,473,000 31,592,000 29,172,600 0 0 0 24,043,200 19,590,000 20,000,000 53,516,200 51,182,000 49,172,600

Расходна 

ставка 2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025

40 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

401 0 0 0

402 0 0 0

403 0 0 0

404 0 0 0

41 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

411 0 0 0

412 0 0 0

413 0 0 0

414 0 0 0

42 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

420 0 0 0

421 0 0 0

423 0 0 0

424 0 0 0

425 0 0 0

426 0 0 0

427 0 0 0

43 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

431 0 0 0

Други тековни донации

Приходи од продажба на градежно 

неизградено земјиште во сопственост 

на Република Северна Македонија

Тековни трансфери од други нивоа на 

власт

785786

Вкупно

НазивПриходно 

конто

Вкупно787

Трансфери од буџет на фондови

Приходи од закуп на земјоделско 

земјиште во сопственост на државата

Пренесен вишок на приходи од 

претходна година 

Дотации на општината од приходи од 

ДДВ

Капитал ни трансфери од други нивоа 

на власт

630 785 Вкупно787 786

Приходи

Расходи

Надомест за уредување на градежно 

земјиште



Расходна 

ставка 2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025

630 785 Вкупно787 786

Расходи

432 0 0 0

433 0 0 0

44 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

441 0 0 0

442 0 0 0

443 0 0 0

444 0 0 0

45 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

451 0 0 0

452 0 0 0

453 0 0 0

46 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

461 0 0 0

462 0 0 0

463 0 0 0

464 0 0 0

465 0 0 0

47 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

471 0 0 0

472 0 0 0

473 0 0 0

474 0 0 0

48 29,473,000 31,592,000 29,172,600 0 0 0 0 0 0 24,043,200 19,590,000 20,000,000 53,516,200 51,182,000 49,172,600

480 0 0 0

481 0 0 0

482 29,473,000 31,592,000 29,172,600 24,043,200 19,590,000 20,000,000 53,516,200 51,182,000 49,172,600

483 0 0 0

484 0 0 0

485 0 0 0

486 0 0 0

487 0 0 0

488 0 0 0

489 0 0 0

49 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

491 0 0 0

492 0 0 0

493 0 0 0

Вкупно 29,473,000 31,592,000 29,172,600 0 0 0 0 0 0 24,043,200 19,590,000 20,000,000 53,516,200 51,182,000 49,172,600



ПРИЛОГ 4

Е-маил

Име на проектот

Приоритетна 

оска/мерка од 

Опреативната 

програма во која се 

реализира проекот

 

Образец В 2

ПЛАН НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ - ИПА

Име на општинска развојна 

потпрограма

ПРЕКУГРАНИЧНА СОРАБОТКА

Ознака  на 

општинска 

развојна 

потпрограма

MBA

Цели на развојниот 

проект 

(идентификација на цели 
кои ќе се пос-тигнат со 

реализација на 

проектот)

Лице за контакт (ИПА координатор) Делче Стоилов 
Тел. и 

телефакс

 

генерална цел да допринесе кон превенција и совладување на последиците од природните и непогодите 

предизвикани од човечка негрижа во прекуграничниот регион.

Функција:
Секретар на Општина Карбинци

ОПИС НА ПРОЕКТОТ

Воспоставување на дијалог: нашата споделена одговорност кон иднината Ознака  на проектот CB006.2.12.085

Приоритетна оска: Животна средина                                                                                                             

Мерка на интервенција: 1.2 Прилагодување на мерките за климатски промени и превенција и управување со 

ризиците поврзани со климата на пр. ерозија, пожари, поплави, бури и суша, вклучително и подигање на 

свеста, системи и инфраструктура за цивилна заштита и управување со катастрофи



Планирани активности

Очекувани резултати / 

ефекти

Ризик и претпоставки

Типови на договори 

планирани во рам-ките 

на проектот*

денари евра        денари

 

59,947

2,642,440

 

 

Изработено студија на најранливите области во општина Дупница и општина Карбинци, што доведува до 

картографски документ кој ќе им помогне на локалните и регионални агенти / организации / институции; 

Пополнети дефицити на практично и теоретско знаење на граѓаните, обезбедени со вредни алатки за навремен 

и ефективен одговор; Зголемена свесност за опасностите од пожари во различни средини - дома, училиште или 

работно место; ннасърчено одржливиот однесување во случај на вонредна состојба, вклучувајќи селекција и 

употреба на апарат или други соодветни средства; затвори теоретски и практични пропусти на ранливите 

групи во општината Дупница; разви катализатор за покомпетентен модел на размислување; Млади, духовни и 

креативни умови се посветени на креативно да го истражуваат предметот на животната средина; предизвикана 

длабочина на мислата; подобро образована младина.

1. Мапирање на ризичните зони со предиспозиција за пожари во општините Дупница и Карбинци

2. Истражување за подготвеноста на граѓаните за природни и непогоди предизвикани од човечка негрижа, и, 

врз основа на утврдените недостатоци, ќе се дизајнира програма за основна обука

3. Заеднички семинар за размена на добри практики помеѓу доброволни противпожарни екипи од Дупница и 

Карбинци

4. Основна обука за заштита во случаи на непогоди за деца и ранливи групи граѓани во Дупница

5. Основна обука за заштита во случаи на непогоди за деца и ранливи групи граѓани во Карбинци

6. Кампања за подигање на свеста „Секогаш подготвени, секогаш безбедни“, со посебен фокус на вклучување 

на младите

7. Објавување на конкурс за есеи за деца и млади „Бледа сина точка“ (со фокус на поединецот и 

индивидуалната одговорност во зачувување на природата)

8. Креирање на веб платформа со едукативен и информативен карактер, преку која ќе се стремиме и да ги 

мотивираме младите од прекуграничниот регион да е вклучат во иницијативи за заштита на животната средина.

Пандемијата предизвикана од Корона вируот КОВИД 19, и отежнатата комуникација со водечкиот партнер 

“Фондација 12-стол од Благоевград Бугарија“

Услуги (меки мерки)

Вкупна вредност на 

проектот (во денари и 

во евра) по тип на 

договор

евра

3,100,000.00 50,000.00

1. градежни работи (works)  

2. набавка на стоки (supplies) 966.89

3. услуги (services)

*Градежни работи, набавка на стоки, услуги, грант, твининг 

42,620.00

4. грант (grants)  

5. твининг (twining)  



Име на проектот CB006.2.12.085

Тип на договор планиран во 

рамките на проектот**
3

Датум на отпочнување на 

тендерска постапка по договор

Датум на склучување на 

договор

Датум на започнување со 

имплементација на договорот

Датум на завршување на 

договорот

денари

евра

      2023 2024 2025 2026

Индикатори за реализација на 

проектот за типот на договор       100    

РАЗВОЕН ПРОЕКТ ПО ТИП НА ДОГОВОР

05.10.2021 година

Воспоставување на дијалог: нашата споделена одговорност 

кон иднината

УСЛУГИ (Меки мерки)

Ознака  на проектот

Ознака на тип на договор во 

рамките на проектот*

15.12.2021 година

23.12.2020 година

24.03.2024 година

Вредност на проектот (во 

денари и во евра) за типот на 

договор

3,100,000.00

50,000.00

* Градежни работи - ознака 1, набавка на стоки - ознака 2, услуги - ознака 3, грант - 

ознака 4, твининг - ознака 5 

* *Градежни работи, набавка на стоки, услуги, грант, твининг 



Статус на 

финансира

ње*

Вкупен 

износ на 

договорот 

во евра

Вкупен износ 

на договорот 

во МКД

Потрошено 

заклучно со 

31/12/2023

Предвидени 

расходи за 

2024 (во 

денари)

2025 2026 2027 По 2027 година

2 3 4 5 6 7 8 9 10

         

         

         

         

         

С         

С 50,000.00 3,100,000 0 3,100,000    

         

         

         

         

         

 50,000.00 3,100,000 0.00 3,100,000 0.00 0.00 0.00 0.00Вкупно

* Ако е С= сигурен, внеси го датумот на потпишување на финансискиот договор или внеси КС = Квази сигурен, (што покажува дека договорот не е сеуште потпишан) или П = преговори (што 

покажува дека финансиерот е идентификуван и заинтересиран да го поддржи проектот).   

** Тука да се наведат донаторите и кредиторите. Доколку има повеќе донатори или кредитори, да се внесе секој пооделно.

1

Буџет 637 

    кофинансирање

    Ако изворот на финансирање е донација од ЕУ, да се наведе дали се работи за ИПА средства

***Да се наведат конкретните сопствени извори на инвеститорот ( локална самоуправа, јавните претпријатија, регионални центри, невладини организации и др.)

Вкупни донации 

    Име на донатор** ИНТРЕГ-ИПА 

Програма за меѓугранична 

сорабојка помеѓу Бугарија и 

Северна Македонија

    Име на донатор**

Вкупни заеми 

Други извори на финансирање ***

    ДДВ

Други трошоци

Самофинансирање (787)  

    Име на кредитор**

    Име на кредитор**

ФИНАНСИСКА КОНСТРУКЦИЈА ЗА ТИПОТ НА ДОГОВОР

Динамика на финансирање

Извор на финансирање 



2024 2025 2026 2024 2025 2026 2024 2025 2026 2024 2025 2026

744311 3,100,000 3,100,000 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0 0 0 0 3,100,000 0 0 3,100,000 0 0

Расходна 

ставка 2024 2025 2026 2024 2025 2026 2024 2025 2026 2024 2025 2026 2024 2025 2026

40 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

401

402

403

404

41 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

411

412

413

414

42 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

420

421

423

424

425

426

427

43 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

431

432

433

44 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

441

442

443

444

45 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

451

452

453

46 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,100,000 0 0 3,100,000 0 0

461

462

463

464 3,100,000 3,100,000

Приходно 

конто
Назив

Приходи

Друго тековни донации

787 786 785 Вкупно

786 785

Вкупно

Расходи

Вкупно630 787



465

47 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

471

472

473

474

48 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

480

481

482

483

484

485

486

487

488

489

49 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

491

492

493

Вкупно 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,100,000 0 0 3,100,000 0 0



BILANS NA PRIHODI - 
Nivo na:  Potstavka

Stavka O     P     I     S

B     U     X     E     T

Buxet

Prihodi od
samofinan.
aktivnosti

Prihodi od
dotacii

Prihodi od
donacii

Prihodi od
krediti

Kategorija

Potstavka
VKUPNI

PRIHODI

2025

158.767.400075.953.900 1.634.600 71.918.000 9.260.900

71 DANO^NI PRIHODI 15.460.668 0 0 0 0 15.460.668

711 Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki 990.000 0 0 0 0 990.000

330.000 0 0 0 0711111 Danok na plati na vraboteni lica kaj korisnicite i edinkite
korisnici na sredstva od buxetot na rm, edinicite na lokalnata
samouprava i gradot skopje i fondovite osnovani so zakon

330.000

660.000 0 0 0 0711112 Danok na plati na vraboteni lica vo trgovski dru{tva, javni
pretprijatija, kaj trgovci i kaj drugi pravni i fizi~ki lica {to
vr{at dejnost koi ne se korisnici i edinki korisnici na buxetot

660.000

713 Danoci na imot 4.598.000 0 0 0 0 4.598.000

1.320.000 0 0 0 0713111 Danok na imot od fizicki lica 1.320.000

550.000 0 0 0 0713113 Danok na imot od pravni lica 550.000

275.000 0 0 0 0713211 Danok na nasledstvo i podarok 275.000

2.420.000 0 0 0 0713311 Danok na promet na nedvi`nosti 2.420.000

33.000 0 0 0 0713512 Kamata za nenavremeno pla}awe na Danokot na imot 33.000

717 Danoci na specifi~ni uslugi 9.872.668 0 0 0 0 9.872.668

22.000 0 0 0 0717111 Komunalna Taksa za privremen prestoj 22.000

495.000 0 0 0 0717112 Komunalna Taksa za istaknuvawe na firma, odnosno naziv na
delovna prostorija

495.000

308.000 0 0 0 0717115 Komunalna Taksa za koristewe na ulici so patni~ki, tovarni,
motorni vozila, avtobusi, specijalni vozila i motorcikli, {to
se pla}a pri registracija na vozilata

308.000

3.850.000 0 0 0 0717116 Komunalna Taksa za koristewe i odr`uvawe na javno osvetlenie 3.850.000

5.197.668 0 0 0 0717137 Nadomest za ureduvawe na grade`no zemji{te 5.197.668

72 NEDANO^NI PRIHODI 2.134.000 864.600 0 0 0 2.998.600

722 Globi, sudski i administrativni taksi 440.000 0 0 0 0 440.000

440.000 0 0 0 0722315 Administrativni Taksi koi se pla}aat za spisite i dejstvijata
kaj organite na op{tinata

440.000

723 Taksi i nadomestoci 1.430.000 864.600 0 0 0 2.294.600

0 798.600 0 0 0723116 Nadomestoci za obroci vo u~eni~ki i studentski domovi,
u~ili{ta, gradinki i drugi institucii

798.600

0 55.000 0 0 0723119 Drugi pomo{ni aktivnosti vo obrazovanieto 55.000

330.000 11.000 0 0 0723911 Zakupnina od objekti 341.000

1.100.000 0 0 0 0723914 Prihodi od zakupnina na op{tinski imot 1.100.000

1



725 Drugi nedano~ni prihodi 264.000 0 0 0 0 264.000

220.000 0 0 0 0725939 Ostanati nedano~ni Prihodi 220.000

44.000 0 0 0 0725943 2% od naplatenite premii za osiguruvawe na motorni vozila
(kasko) i osiguruvawe od odgovornost od upotreba na motornite

44.000

73 KAPITALNI PRIHODI 27.280.000 0 0 0 0 27.280.000

733 Proda`ba na zemji[te i nematerijalni vlo`uvawa 27.280.000 0 0 0 0 27.280.000

7.150.000 0 0 0 0733111 Prihodi od proda`ba na neizgradeno grade`no zamji{te vo
sopstvenost na republika makedonija

7.150.000

6.930.000 0 0 0 0733115 Prihodi od zakup na zemjodelsko zemji{te vo sopstvenost na
dr`avata

6.930.000

0 0 0 0 0733118 Nadomest za detalni geolo{ki istra`uvawa 0

8.800.000 0 0 0 0733119 Nadomest za koncesii za eksploatacija na mineralni surovini
(po osnova na prostor)

8.800.000

1.650.000 0 0 0 0733120 Nadomest za koncesii za eksploatacija na mineralni surovini
(po osnova na eksploatirana  mineralna surovina)

1.650.000

2.750.000 0 0 0 0733144 Nadomest za utvrduvanje na praven status na bespravno
izgradeni objekti

2.750.000

74 TRANSFERI I DONACII 31.079.232 770.000 71.918.000 9.260.900 0 113.028.132

741 Transferi od drugi nivoa na vlast 31.079.232 770.000 71.918.000 0 0 103.767.232

3.850.000 0 0 0 0741111 Tekovni transferi od drugi nivoa na vlast 3.850.000

2.200.000 0 0 0 0741113 Transferi od buxetite na fondovite 2.200.000

5.500.000 770.000 0 0 0741114 Prenesen vi{ok na Prihodi od prethodnata godina 6.270.000

19.529.232 0 0 0 0741115 Dotacii na op{tinata, od Prihodi od ddv 19.529.232

0 0 71.918.000 0 0741120 Blok dotacii na op{tinata po oddelni nameni 71.918.000

744 Tekovni donacii 0 0 0 9.260.900 0 9.260.900

0 0 0 9.260.900 0744311 Drugi tekovni donaccii 9.260.900

2



Stavka O     P     I     S

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Rashodi od
donacii

Rashodi od
krediti

Kategorija

Potstavka
VKUPNI

RASHODI

BILANS NA RASHODI - 
Nivo na:  Potstavka

82.858.800 1.783.200 78.456.000 10.102.800 0 173.200.800

2026

40 PLATI I NADOMESTOCI 13.776.000 0 0 066.805.200 80.581.200

401 Osnovni plati 7.536.000 0 0 047.181.665 54.717.665

401110 Osnovni plati -funkcioneri 1.260.000 0 0 0 0 1.260.000

401120 Osnovni plati - dr`avni slu`benici 4.080.000 0 0 0 0 4.080.000

401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 1.020.000 0 43.375.330 0 0 44.395.330

401310 Personalen danok na dohod od plata 696.000 0 3.673.135 0 0 4.369.135

401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci 480.000 0 133.200 0 0 613.200

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 3.300.000 0 0 018.483.535 21.783.535

402110 Osnovni pridonesi za PIO 2.160.000 0 12.338.402 0 0 14.498.402

402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 852.000 0 4.980.961 0 0 5.832.961

402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 111.600 0 348.100 0 0 459.700

402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 176.400 0 816.072 0 0 992.472

404 Nadomestoci 2.940.000 0 0 01.140.000 4.080.000

404110 Nadomest za godi{en odmor 360.000 0 1.140.000 0 0 1.500.000

404150 Drugi nadomestoci 2.580.000 0 0 0 0 2.580.000

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 456.000 0 0 00 456.000

412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 96.000 0 0 00 96.000

412110 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 96.000 0 0 0 0 96.000

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 360.000 0 0 00 360.000

413110 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 360.000 0 0 0 0 360.000

42 STOKI I USLUGI 16.596.000 1.783.200 381.600 011.097.600 29.858.400

420 Patni i dnevni rashodi 288.000 6.000 0 06.000 300.000

420110 Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica) 60.000 0 0 0 0 60.000

420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 54.000 0 6.000 0 0 60.000

420130 Patuvawe vo zemjata - smestuvawe 36.000 6.000 0 0 0 42.000

420210 Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica) 54.000 0 0 0 0 54.000

420220 Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi 12.000 0 0 0 0 12.000

420230 Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe 48.000 0 0 0 0 48.000

420240 Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi 24.000 0 0 0 0 24.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 4.296.000 270.000 0 02.288.400 6.854.400

421110 Elektri~na energija 3.156.000 0 396.000 0 0 3.552.000

421120 Vodovod i kanalizacija 0 0 741.000 0 0 741.000

421130 \ubretarina 0 0 120.000 0 0 120.000

421220 Drva 0 0 240.000 0 0 240.000

421240 Te~ni goriva 0 0 360.000 0 0 360.000

421290 Drugi materijali za greewe 300.000 264.000 0 0 0 564.000
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421310 Po{ta 84.000 0 9.600 0 0 93.600

421320 Telefon i telefaks 96.000 0 31.200 0 0 127.200

421390 Drugi tro{oci za komunikacija 36.000 0 84.000 0 0 120.000

421410 Goriva i masla (motorni vozila) 564.000 6.000 264.600 0 0 834.600

421420 Registracija na motorni vozila 60.000 0 42.000 0 0 102.000

423 Materijali i siten inventar 1.038.000 708.000 69.600 0156.000 1.971.600

423110 Kancelariski materijali 252.000 24.000 24.000 6.000 0 306.000

423120 Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na
vrabotenite

96.000 0 0 0 0 96.000

423190 Drugi administrativni materijali 36.000 0 0 0 0 36.000

423210 Materijali za AOP 60.000 0 12.000 0 0 72.000

423310 Uniformi 0 0 12.000 0 0 12.000

423320 Obuvki 0 0 12.000 0 0 12.000

423330 Postelnina 0 0 0 0 0 0

423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 120.000 600.000 0 21.600 0 741.600

423610 Nastavno-obrazovni pomagala 0 12.000 12.000 24.000 0 48.000

423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 96.000 36.000 36.000 0 0 168.000

423720 Materijali za razni popravki 24.000 0 12.000 0 0 36.000

423810 Siten inventar 24.000 0 12.000 0 0 36.000

423990 Drugi materijali 330.000 36.000 24.000 18.000 0 408.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 3.690.000 48.000 290.400 0114.000 4.142.400

424110 • Popravki i servisirawe na lesni vozila (vklu~uva • rezervni
delovi, gumi)

120.000 0 24.000 0 0 144.000

424210 Odr`uvawe na zgradi 30.000 12.000 24.000 0 0 66.000

424230 Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija 276.000 12.000 12.000 0 0 300.000

424320 Odr`uvawe na avtopati, ulici i pati{ta 1.800.000 0 0 0 0 1.800.000

424390 Odr`uvawe na drugi gradbi 24.000 0 0 0 0 24.000

424410 Popravki i odr`uvawe na mebel 0 0 6.000 0 0 6.000

424420 Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska oprema 0 12.000 12.000 11.400 0 35.400

424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 0 0 12.000 279.000 0 291.000

424510 Odr`uvawe na zeleni povr{ini okolu zgradi 0 12.000 12.000 0 0 24.000

424590 Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini 1.440.000 0 12.000 0 0 1.452.000

425 Dogovorni uslugi 1.332.000 307.200 21.600 08.389.200 10.050.000

425250 Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava 72.000 19.200 12.000 0 0 103.200

425260 Osiguruvawe na motorni vozila 72.000 0 42.000 0 0 114.000

425290 Drugi finansiski uslugi 0 0 1.200 0 0 1.200

425310 Pravni uslugi 120.000 0 0 0 0 120.000
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425360 Pla}awe na sudski taksi 36.000 0 12.000 0 0 48.000

425430 Specijalisti~ko - konsultativna zdravstvena za{tita 36.000 0 72.000 0 0 108.000

425490 Drugi zdravsteveni uslugi 0 24.000 12.000 0 0 36.000

425640 Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki planovi 240.000 0 0 0 0 240.000

425760 Prevozni uslugi vo obrazovanieto 0 0 8.160.000 0 0 8.160.000

425910 Preveduva~i 24.000 0 0 0 0 24.000

425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 132.000 0 6.000 0 0 138.000

425970 Konsultantski uslugi 456.000 0 0 0 0 456.000

425990 Drugi dogovorni uslugi 144.000 264.000 72.000 21.600 0 501.600

426 Drugi tekovni rashodi 4.512.000 120.000 0 0144.000 4.776.000

426120 ^lenarini vo doma{ni organizacii 144.000 0 0 0 0 144.000

426210 Rashodi za reprezentacija 156.000 12.000 0 0 0 168.000

426310 Seminari i konferencii 120.000 12.000 48.000 0 0 180.000

426410 Objavuvawe na oglasi 540.000 60.000 72.000 0 0 672.000

426990 Drugi operativni rashodi 3.552.000 36.000 24.000 0 0 3.612.000

427 Privremeni vrabotuvawa 1.440.000 324.000 0 00 1.764.000

427110 Privremeni vrabotuvawa 1.440.000 324.000 0 0 0 1.764.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 15.175.200 0 3.720.000 0360.000 19.255.200

461 Subvencii za javni pretprijatija 6.360.000 0 0 00 6.360.000

461130 Subvencii za javni komunalni pretprijatija 6.360.000 0 0 0 0 6.360.000

463 Transferi do nevladini organizacii 852.000 0 0 00 852.000

463110 Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii 72.000 0 0 0 0 72.000

463120 Transferi do sportski klubovi 720.000 0 0 0 0 720.000

463150 Transferi do  mesni zaednici 60.000 0 0 0 0 60.000

464 Razni transferi 7.939.200 0 3.720.000 0360.000 12.019.200

464940 Transferi pri penzionirawe 0 0 300.000 0 0 300.000

464990 Drugi transferi 7.939.200 0 60.000 3.720.000 0 11.719.200

465 Isplata po izvr{ni ispravi 24.000 0 0 00 24.000

465130 Tro{oci po izvr{ni ispravi 24.000 0 0 0 0 24.000

47 SOCIJALNI BENEFICII 420.000 0 0 00 420.000

471 Socijalni nadomestoci 420.000 0 0 00 420.000

471160 Ednokratna pari~na pomo{ i pomo{ vo natura 300.000 0 0 0 0 300.000

471230 Pomo{ za novoroden~iwa 120.000 0 0 0 0 120.000

48 KAPITALNI RASHODI 36.435.600 0 6.001.200 0193.200 42.630.000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 912.000 0 192.000 096.000 1.200.000

480110 Kupuvawe na kancelariska oprema 72.000 0 0 0 0 72.000
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480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 720.000 0 48.000 180.000 0 948.000

480160 Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija 120.000 0 24.000 0 0 144.000

480190 Kupuvawe na druga oprema 0 0 24.000 12.000 0 36.000

482 Drugi grade`ni objekti 35.163.600 0 0 049.200 35.212.800

482110 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na ulici, pati{ta i
avtopati

360.000 0 0 0 0 360.000

482120 Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati 13.647.600 0 0 0 0 13.647.600

482310 Podgotvuvawe proekti, vklu~uvaj}i dizajn na pre~istitelni
stanici i kolektori

360.000 0 0 0 0 360.000

482320 Izgradba na pre~istitelni stanici i kolektori 240.000 0 0 0 0 240.000

482710 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na kapaciteti za
vodosnabduvawe

360.000 0 0 0 0 360.000

482720 Izgradba na kapaciteti za vodosnabduvawe 2.640.000 0 0 0 0 2.640.000

482910 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi objekti 480.000 0 0 0 0 480.000

482920 Izgradba na drugi objekti 9.600.000 0 0 0 0 9.600.000

482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 7.080.000 0 49.200 0 0 7.129.200

482940 Nadzor nad izgradbata 396.000 0 0 0 0 396.000

483 Kupuvawe na mebel 0 0 0 048.000 48.000

483110 Kupuvawe na kancelariski mebel 0 0 12.000 0 0 12.000

483120 Kupuvawe na u~ili{en mebel 0 0 36.000 0 0 36.000

483190 Kupuvawe na drug mebel 0 0 0 0 0 0

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 360.000 0 0 00 360.000

485230 Kompjuterstki softver 120.000 0 0 0 0 120.000

485420 Nadomest za odzemen imot 240.000 0 0 0 0 240.000

486 Kupuvawe na vozila 0 0 5.809.200 00 5.809.200

486110 Kupuvawe na motorni vozila 0 0 0 0 0 0

486190 Kupuvawe na drugi motorni vozila 0 0 0 5.809.200 0 5.809.200
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71 DANO^NI PRIHODI 16.866.184 0 0 0 0 16.866.184

711 Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki 1.080.000 0 0 0 0 1.080.000

711111 Danok na plati na vraboteni lica kaj korisnicite i edinkite
korisnici na sredstva od buxetot na rm, edinicite na lokalnata
samouprava i gradot skopje i fondovite osnovani so zakon

360000360000 0 0 0 0

711112 Danok na plati na vraboteni lica vo trgovski dru{tva, javni
pretprijatija, kaj trgovci i kaj drugi pravni i fizi~ki lica {to
vr{at dejnost koi ne se korisnici i edinki korisnici na buxetot

720000720000 0 0 0 0

713 Danoci na imot 5.016.000 0 0 0 0 5.016.000

713111 Danok na imot od fizicki lica 14400001440000 0 0 0 0

713113 Danok na imot od pravni lica 600000600000 0 0 0 0

713211 Danok na nasledstvo i podarok 300000300000 0 0 0 0

713311 Danok na promet na nedvi`nosti 26400002640000 0 0 0 0

713512 Kamata za nenavremeno pla}awe na Danokot na imot 3600036000 0 0 0 0

717 Danoci na specifi~ni uslugi 10.770.184 0 0 0 0 10.770.184

717111 Komunalna Taksa za privremen prestoj 2400024000 0 0 0 0

717112 Komunalna Taksa za istaknuvawe na firma, odnosno naziv na
delovna prostorija

540000540000 0 0 0 0

717115 Komunalna Taksa za koristewe na ulici so patni~ki, tovarni,
motorni vozila, avtobusi, specijalni vozila i motorcikli, {to
se pla}a pri registracija na vozilata

336000336000 0 0 0 0

717116 Komunalna Taksa za koristewe i odr`uvawe na javno osvetlenie 42000004200000 0 0 0 0

717137 Nadomest za ureduvawe na grade`no zemji{te 56701845670184 0 0 0 0

72 NEDANO^NI PRIHODI 2.328.000 943.200 0 0 0 3.271.200

722 Globi, sudski i administrativni taksi 480.000 0 0 0 0 480.000

722315 Administrativni Taksi koi se pla}aat za spisite i dejstvijata
kaj organite na op{tinata

480000480000 0 0 0 0

723 Taksi i nadomestoci 1.560.000 943.200 0 0 0 2.503.200

723116 Nadomestoci za obroci vo u~eni~ki i studentski domovi,
u~ili{ta, gradinki i drugi institucii

8712000 871200 0 0 0

723119 Drugi pomo{ni aktivnosti vo obrazovanieto 600000 60000 0 0 0

723911 Zakupnina od objekti 372000360000 12000 0 0 0

723914 Prihodi od zakupnina na op{tinski imot 12000001200000 0 0 0 0

725 Drugi nedano~ni prihodi 288.000 0 0 0 0 288.000

725939 Ostanati nedano~ni Prihodi 240000240000 0 0 0 0
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725943 2% od naplatenite premii za osiguruvawe na motorni vozila
(kasko) i osiguruvawe od odgovornost od upotreba na motornite

4800048000 0 0 0 0

73 KAPITALNI PRIHODI 29.760.000 0 0 0 0 29.760.000

733 Proda`ba na zemji[te i nematerijalni vlo`uvawa 29.760.000 0 0 0 0 29.760.000

733111 Prihodi od proda`ba na neizgradeno grade`no zamji{te vo
sopstvenost na republika makedonija

78000007800000 0 0 0 0

733115 Prihodi od zakup na zemjodelsko zemji{te vo sopstvenost na
dr`avata

75600007560000 0 0 0 0

733118 Nadomest za detalni geolo{ki istra`uvawa 00 0 0 0 0

733119 Nadomest za koncesii za eksploatacija na mineralni surovini
(po osnova na prostor)

96000009600000 0 0 0 0

733120 Nadomest za koncesii za eksploatacija na mineralni surovini
(po osnova na eksploatirana  mineralna surovina)

18000001800000 0 0 0 0

733144 Nadomest za utvrduvanje na praven status na bespravno
izgradeni objekti

30000003000000 0 0 0 0

74 TRANSFERI I DONACII 33.904.616 840.000 78.456.000 10.102.800 0 123.303.416

741 Transferi od drugi nivoa na vlast 33.904.616 840.000 78.456.000 0 0 113.200.616

741111 Tekovni transferi od drugi nivoa na vlast 42000004200000 0 0 0 0

741113 Transferi od buxetite na fondovite 24000002400000 0 0 0 0

741114 Prenesen vi{ok na Prihodi od prethodnata godina 68400006000000 840000 0 0 0

741115 Dotacii na op{tinata, od Prihodi od ddv 2130461621304616 0 0 0 0

741120 Blok dotacii na op{tinata po oddelni nameni 784560000 0 78456000 0 0

744 Tekovni donacii 0 0 0 10.102.800 0 10.102.800

744311 Drugi tekovni donaccii 101028000 0 0 10102800 0
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Stavka O     P     I     S

B     U     X     E     T

Buxet
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samofinan.
aktivnosti
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Rashodi od
krediti

Kategorija

Potstavka
VKUPNI

RASHODI

BILANS NA RASHODI - 
Nivo na:  Potstavka

2025

75.953.900 1.634.600 71.918.000 9.260.900 0 158.767.400

40 PLATI I NADOMESTOCI 12.628.000 0 0 061.238.100 73.866.100

401 Osnovni plati 6.908.000 0 0 043.249.860 50.157.860

401110 Osnovni plati -funkcioneri 1.155.000 0 0 0 0 1.155.000

401120 Osnovni plati - dr`avni slu`benici 3.740.000 0 0 0 0 3.740.000

401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 935.000 0 39.760.719 0 0 40.695.719

401310 Personalen danok na dohod od plata 638.000 0 3.367.041 0 0 4.005.041

401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci 440.000 0 122.100 0 0 562.100

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 3.025.000 0 0 016.943.240 19.968.240

402110 Osnovni pridonesi za PIO 1.980.000 0 11.310.202 0 0 13.290.202

402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 781.000 0 4.565.881 0 0 5.346.881

402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 102.300 0 319.091 0 0 421.391

402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 161.700 0 748.066 0 0 909.766

404 Nadomestoci 2.695.000 0 0 01.045.000 3.740.000

404110 Nadomest za godi{en odmor 330.000 0 1.045.000 0 0 1.375.000

404150 Drugi nadomestoci 2.365.000 0 0 0 0 2.365.000

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 418.000 0 0 00 418.000

412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 88.000 0 0 00 88.000

412110 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 88.000 0 0 0 0 88.000

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 330.000 0 0 00 330.000

413110 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 330.000 0 0 0 0 330.000

42 STOKI I USLUGI 15.213.000 1.634.600 349.800 010.172.800 27.370.200

420 Patni i dnevni rashodi 264.000 5.500 0 05.500 275.000

420110 Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica) 55.000 0 0 0 0 55.000

420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 49.500 0 5.500 0 0 55.000

420130 Patuvawe vo zemjata - smestuvawe 33.000 5.500 0 0 0 38.500

420210 Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica) 49.500 0 0 0 0 49.500

420220 Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi 11.000 0 0 0 0 11.000

420230 Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe 44.000 0 0 0 0 44.000

420240 Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi 22.000 0 0 0 0 22.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 3.938.000 247.500 0 02.097.700 6.283.200

421110 Elektri~na energija 2.893.000 0 363.000 0 0 3.256.000

421120 Vodovod i kanalizacija 0 0 679.250 0 0 679.250

421130 \ubretarina 0 0 110.000 0 0 110.000

421220 Drva 0 0 220.000 0 0 220.000

421240 Te~ni goriva 0 0 330.000 0 0 330.000

421290 Drugi materijali za greewe 275.000 242.000 0 0 0 517.000
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2025

75.953.900 1.634.600 71.918.000 9.260.900 0 158.767.400

421310 Po{ta 77.000 0 8.800 0 0 85.800

421320 Telefon i telefaks 88.000 0 28.600 0 0 116.600

421390 Drugi tro{oci za komunikacija 33.000 0 77.000 0 0 110.000

421410 Goriva i masla (motorni vozila) 517.000 5.500 242.550 0 0 765.050

421420 Registracija na motorni vozila 55.000 0 38.500 0 0 93.500

423 Materijali i siten inventar 951.500 649.000 63.800 0143.000 1.807.300

423110 Kancelariski materijali 231.000 22.000 22.000 5.500 0 280.500

423120 Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na
vrabotenite

88.000 0 0 0 0 88.000

423190 Drugi administrativni materijali 33.000 0 0 0 0 33.000

423210 Materijali za AOP 55.000 0 11.000 0 0 66.000

423310 Uniformi 0 0 11.000 0 0 11.000

423320 Obuvki 0 0 11.000 0 0 11.000

423330 Postelnina 0 0 0 0 0 0

423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 110.000 550.000 0 19.800 0 679.800

423610 Nastavno-obrazovni pomagala 0 11.000 11.000 22.000 0 44.000

423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 88.000 33.000 33.000 0 0 154.000

423720 Materijali za razni popravki 22.000 0 11.000 0 0 33.000

423810 Siten inventar 22.000 0 11.000 0 0 33.000

423990 Drugi materijali 302.500 33.000 22.000 16.500 0 374.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 3.382.500 44.000 266.200 0104.500 3.797.200

424110 • Popravki i servisirawe na lesni vozila (vklu~uva • rezervni
delovi, gumi)

110.000 0 22.000 0 0 132.000

424210 Odr`uvawe na zgradi 27.500 11.000 22.000 0 0 60.500

424230 Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija 253.000 11.000 11.000 0 0 275.000

424320 Odr`uvawe na avtopati, ulici i pati{ta 1.650.000 0 0 0 0 1.650.000

424390 Odr`uvawe na drugi gradbi 22.000 0 0 0 0 22.000

424410 Popravki i odr`uvawe na mebel 0 0 5.500 0 0 5.500

424420 Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska oprema 0 11.000 11.000 10.450 0 32.450

424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 0 0 11.000 255.750 0 266.750

424510 Odr`uvawe na zeleni povr{ini okolu zgradi 0 11.000 11.000 0 0 22.000

424590 Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini 1.320.000 0 11.000 0 0 1.331.000

425 Dogovorni uslugi 1.221.000 281.600 19.800 07.690.100 9.212.500

425250 Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava 66.000 17.600 11.000 0 0 94.600

425260 Osiguruvawe na motorni vozila 66.000 0 38.500 0 0 104.500

425290 Drugi finansiski uslugi 0 0 1.100 0 0 1.100
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75.953.900 1.634.600 71.918.000 9.260.900 0 158.767.400

425310 Pravni uslugi 110.000 0 0 0 0 110.000

425360 Pla}awe na sudski taksi 33.000 0 11.000 0 0 44.000

425430 Specijalisti~ko - konsultativna zdravstvena za{tita 33.000 0 66.000 0 0 99.000

425490 Drugi zdravsteveni uslugi 0 22.000 11.000 0 0 33.000

425640 Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki planovi 220.000 0 0 0 0 220.000

425760 Prevozni uslugi vo obrazovanieto 0 0 7.480.000 0 0 7.480.000

425910 Preveduva~i 22.000 0 0 0 0 22.000

425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 121.000 0 5.500 0 0 126.500

425970 Konsultantski uslugi 418.000 0 0 0 0 418.000

425990 Drugi dogovorni uslugi 132.000 242.000 66.000 19.800 0 459.800

426 Drugi tekovni rashodi 4.136.000 110.000 0 0132.000 4.378.000

426120 ^lenarini vo doma{ni organizacii 132.000 0 0 0 0 132.000

426210 Rashodi za reprezentacija 143.000 11.000 0 0 0 154.000

426310 Seminari i konferencii 110.000 11.000 44.000 0 0 165.000

426410 Objavuvawe na oglasi 495.000 55.000 66.000 0 0 616.000

426990 Drugi operativni rashodi 3.256.000 33.000 22.000 0 0 3.311.000

427 Privremeni vrabotuvawa 1.320.000 297.000 0 00 1.617.000

427110 Privremeni vrabotuvawa 1.320.000 297.000 0 0 0 1.617.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 13.910.600 0 3.410.000 0330.000 17.650.600

461 Subvencii za javni pretprijatija 5.830.000 0 0 00 5.830.000

461130 Subvencii za javni komunalni pretprijatija 5.830.000 0 0 0 0 5.830.000

463 Transferi do nevladini organizacii 781.000 0 0 00 781.000

463110 Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii 66.000 0 0 0 0 66.000

463120 Transferi do sportski klubovi 660.000 0 0 0 0 660.000

463150 Transferi do  mesni zaednici 55.000 0 0 0 0 55.000

464 Razni transferi 7.277.600 0 3.410.000 0330.000 11.017.600

464940 Transferi pri penzionirawe 0 0 275.000 0 0 275.000

464990 Drugi transferi 7.277.600 0 55.000 3.410.000 0 10.742.600

465 Isplata po izvr{ni ispravi 22.000 0 0 00 22.000

465130 Tro{oci po izvr{ni ispravi 22.000 0 0 0 0 22.000

47 SOCIJALNI BENEFICII 385.000 0 0 00 385.000

471 Socijalni nadomestoci 385.000 0 0 00 385.000

471160 Ednokratna pari~na pomo{ i pomo{ vo natura 275.000 0 0 0 0 275.000

471230 Pomo{ za novoroden~iwa 110.000 0 0 0 0 110.000

48 KAPITALNI RASHODI 33.399.300 0 5.501.100 0177.100 39.077.500

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 836.000 0 176.000 088.000 1.100.000
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75.953.900 1.634.600 71.918.000 9.260.900 0 158.767.400

480110 Kupuvawe na kancelariska oprema 66.000 0 0 0 0 66.000

480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 660.000 0 44.000 165.000 0 869.000

480160 Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija 110.000 0 22.000 0 0 132.000

480190 Kupuvawe na druga oprema 0 0 22.000 11.000 0 33.000

482 Drugi grade`ni objekti 32.233.300 0 0 045.100 32.278.400

482110 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na ulici, pati{ta i
avtopati

330.000 0 0 0 0 330.000

482120 Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati 12.510.300 0 0 0 0 12.510.300

482310 Podgotvuvawe proekti, vklu~uvaj}i dizajn na pre~istitelni
stanici i kolektori

330.000 0 0 0 0 330.000

482320 Izgradba na pre~istitelni stanici i kolektori 220.000 0 0 0 0 220.000

482710 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na kapaciteti za
vodosnabduvawe

330.000 0 0 0 0 330.000

482720 Izgradba na kapaciteti za vodosnabduvawe 2.420.000 0 0 0 0 2.420.000

482910 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi objekti 440.000 0 0 0 0 440.000

482920 Izgradba na drugi objekti 8.800.000 0 0 0 0 8.800.000

482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 6.490.000 0 45.100 0 0 6.535.100

482940 Nadzor nad izgradbata 363.000 0 0 0 0 363.000

483 Kupuvawe na mebel 0 0 0 044.000 44.000

483110 Kupuvawe na kancelariski mebel 0 0 11.000 0 0 11.000

483120 Kupuvawe na u~ili{en mebel 0 0 33.000 0 0 33.000

483190 Kupuvawe na drug mebel 0 0 0 0 0 0

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 330.000 0 0 00 330.000

485230 Kompjuterstki softver 110.000 0 0 0 0 110.000

485420 Nadomest za odzemen imot 220.000 0 0 0 0 220.000

486 Kupuvawe na vozila 0 0 5.325.100 00 5.325.100

486110 Kupuvawe na motorni vozila 0 0 0 0 0 0

486190 Kupuvawe na drugi motorni vozila 0 0 0 5.325.100 0 5.325.100
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Член 4 

Буџетот на општината за 2024 година влегуваат во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на 

општина Карбинци“.  

 

 

 

Број 0801 – ____/__ 

__ декември 2023 година 

Карбинци 

 ПРЕТСЕДАТЕЛ, 

на Советот на Општина Карбинци 

Христијан Симов,с.р. 
 



О б р а з л о ж е н и е 

 

Буџет на Oпштинa Карбинци претставува годишен план на приходи, други приливи и 
одобрени средства и ги вклучува основниот буџет, буџетот на дотации, буџетот на 
донации, буџетот на заеми и буџетот на самофинансирачки активности согласно член 2, 
точка 8 од Законот за буџетите ("Службен весник на Република Македонија" бр. 64/05, 
4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15,167/16 и ("Службен весник на Република 
Северна Македонија" бр 151/21). 

 Основен буџет е годишен план на приходи, други приливи и одобрени средства со 
буџетот за финансирање на основните надлежности на буџетските корисници; 

 Буџет на донации е годишен план на приходите од донации и одобрените средства 
кои се користат строго наменски и согласно со договор склучен со донаторот; 

 Буџет на дотации е годишен план на приходите од дотации и одобрените средства 
кои се користат за финансирање на надлежностите на општината, за финансирање 
конкретна намена, надлежност, програми и инвестициони проекти; 

 Буџет на заеми е годишен план на приливи од заеми и одобрените средства кои се 
користат за финансирање на надлежност, програми и проекти; 

 Буџет на самофинансирачки активности е годишен план на приходите од 
активностите на буџетските корисници, односно единките корисници кои се 
дополнителни на основните активности дефинирани со закон и на одобрените 
средства; 

Буџетот на општината се состои од три сегменти: општ, посебен и развоен дел: 

• Општиот дел  ги содржи вкупните приходи и другите приливи и вкупните расходи 
и другите одливи на буџетот за фискалната година, како и глобалните проекции на 
приходите, приливите, расходите и одливите за наредните две години, (вклучувајќи го и 
планираниот дефицит). Општиот дел содржи: 

- консолидиран биланс на приходи и расходи; 
- функционална класификација на расходите; 
- биланс на тековно - оперативни приходи и расходи; 
- биланс на капитални приходи и расходи 

• Посебниот дел содржи план на одобрените средства по програми, потпрограми и 
ставки за фискалната година. Во посебниот дел на буџетот се прикажани расходите 
според класификацијата на расходите што ја пропишува министерот за финансии, 
групирани според корисници и програми. 

• Развојниот дел ги содржи плановите на програмите за развој прикажани по 
развојни проекти. Во развојниот дел на буџетот се прикажуваат среднорочни планови за 
програмите за развој наменети за развојни инвестиции одобрени од Советот на 
општината.   

Согласно претходно споменатото, Буџетот на Општина Карбинци за 2024 година 
содржи: Биланс на приходи, Биланс на расходи, Биланс на тековно-оперативни расходи, 
Биланс на капитални расходи, Посебен дел и Биланс на програмите за развој и истиот е 
изработен во согласност со:   

 Законот за Буџетите (“Службен весник на РМ”, број 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10; 
180/11, 171/12, 192/15 и 167/16; 151/21); 

 Закон за финасирање на единиците на локалната самоуправа (“Службен весник на 
РМ”, број 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11,192/15 и 209/18;173/22); 

 Правилникот за  содржината на одделните сметки во Сметковниот план за буџетите 
(“Службен весник на РМ”, број 96/05); 

 Законот за плата и други надоместоци на избрани и именувани лица во Република 
Македонија ("Службен весник на СРМ" бр. 36/90 и "Службен весник на РМ" бр. 38/91, 
23/97, 37/05, 84/05, 121/07, 161/08, 92/09, 42/10, 97/10, 161/10, 11/12, 145/12 и 170/13; 
139/14, 45/18 и 233/18, ); 

 Законот за исплата на платите во Република Македонија ("Службен весник на РМ" 
бр. 48/13-пречистен текст, 170/13, 139/14 ; 147/15 и 202/19); 



 Законот за административните службеници (“Службен весник на РМ“ бр. 27/14, 199/14, 

48/15, 5/16 и 142/16 ;11/18;  275/19, 14/20 и 215/21); 

 Упатството за начинот на евидентирање и распоредување на јавните приходи (“Службен 

весник на РМ”, број 42/05); 

 Упатството за дополнување на Упатството за начинот на пресметување и плаќање на 

аконтациите од персоналниот данок на доход на личните примања (“Службен весник 

на РМ”, бр. 43/05); 

 Уредбата за методологијата за распоредување на блок дотации на општината за 

активности од основното образование за 2024 година; 

 Уредбата за методологијата за распоредување на блок дотации на општината за 

активности од социјалната заштита за 2024 година; 

 Уредбата за методологијата за распоределба на приходите од данокот на додадена 

вредност по Општини за 2024година;  

 Уредбата за методологијата за распоределба на капитални дотации за локални 

патишта и улици по општини за 2024 година; 

 Насоките/Циркуларот од Министерството за финансии. 

Во Законот за изменување и дополнување на Законот за финансирање на единиците на 

локалната самоуправа („Службен весник на Република Северна Македонија “ бр. 173/22) е 

утврдено дека сопствените приходи на општините за 2024 година се планираат со пораст 

од 15% од  просечно остварените приходи во последните три години, според податоците 

во трезорската евиденција. Општината може да го надмине максимално утврдениот износ 

доколку обезбеди потврда за трансфер на средства од соодветната институција или во 

случај на промени кои се однесуваат на висината и видот на сопствените приходи на 

основниот буџет. Сопствени приходи на основен буџет на општината се даночни приходи, 

неданочни приходи, капитални приходи и трансфери без дотација од данокот од 

додадена вредност.  

Доколку општината заклучно со третиот квартал оствари реализација на сопствените 

приходи на основниот буџет над 75% од планираните приходи, општината може сопствените 

приходи да ги планира со дополнителен пораст од најмногу 15% од просечно остварените 

приходи во последните три години, според податоците од трезорската евиденција. 

 

 Приходите на Општината се ограничени на износ: 

ОПШТИНА КАРБИНЦИ 

Вид на приход Износ 

Дотација од ДДВ 17.753.847,00 

Блок  дотации за образование  

Основно образование 60.261.000,00 

Детска заштита 5.119.000,00 

Приход од Министерство за локална самоуправа) Рекострукција и 

доградба на училиште с.Таринци (неисплатена ситуација од 2023) 
3.500.000,00 

Максимален износ на сопствен приход на основен буџет 42.795.153,00 

Пренесен вишок на приход  5.000.000,00 

Самофинасирачки активности 1.486.000,00 

Донации 8.419.000,00 

Вкупно: 144.334.000,00 



БИЛАНС НА ПРИХОДИ 

Приходите на општината во износ од 144.334.000 денари се утврдени врз база на 

проценката на сопствените финасиски ресурси, Договорите и одлуките за финасирање на 

проекти. Износот на сосптвените приходи, заедно со приходите од персоналниот данок на 

доход, делот од данокот на додадена вредност, наменските дотации, капитални дотации 

и донациите ги формираат вкупните извори на приходи на општината, од кои: 

Основен буџет 
Буџет на 

дотации 

Самофинансирача.

активности 
Буџет на донации 

Буџет на 

кредити 

(ден) % (ден) % (ден) % (ден) % (ден) % 

69.049.000 48 65.380.000 46 1.486.000 1  8.419.000 5 0,00 0 

 
БИЛАНС НА ТРОШОЦИ 
 

Трошоците на општината во износ од 144.334.000 денари се утврдени врз база на 

проценката на потребите за функционирање на општината, задоволување на потребите на 

граѓаните за комунално уредување на општината,  тековни и обврски кон добавувачите од 

претходните години како и Договортите и одлуките за финасирање на проекти и 

донесените Одлуки на општинскиот совет за одобрување на проекти. 

          Во натамошното презентирање на Буџетот за 2024 година на Општина Карбинци   

ќе дадеме кратко резиме за секоја пооделна програма која е составен дел од Буџетот . 

         При креирањето на програмите во Буџетот се водеше сметка тие да се темелат на 

реално остварливи приходи и во рамките кои ни беа дадени со насоките од Министерство 

за финансии. 

Капиталните расходи во  основниот буџетот за 2024 година изнесуваат 30.363.000 или 

44% од вкупниот основен буцет отпага на капитални расходи., додека вкупните капитални 

расходи заедно со буџет на донации изнесуваат 35.525.000,00 денари. 
 

A0 СОВЕТ НА ОПШТИНА 

Во оваа Програма се предвидени средства за функционирење на Советот на општината 

во износ од 6.450.000,00 денари , и тоа како што следува:  

-  Дневници за присуство на Седници на советот и Дневници за присуство на седници на 

надворешните членови на работните тела, во висина согласно Законот за плата и 

другите надоместоци на пратениците во Собранието на Република Македонија и другите 

избрани и именувани лица  во РМ (“Сл.весник на РМ”, бр. 38/91, 23/97, 37/05, 84/05, 

121/07, 161/08, 92/09, 42/10, 97/10, 161/10, 11/12, 145/12 и 170/13). 

- Патни трошоци, дневници прислужбено патување на советниците во замјата, како и 

трошоци за комуникација (телефон) и транспорт (гориво). 

- Во трошковна ставка 426 - Други тековни расходи се предвидени средства за: 

репрезентација,  

- Во трошковна категорија 46 - Субвенции и трансфери се предвидени средства за: ЈКП 

ставка во висина согласно Одлуката за извршување на буџетот; трансфери до НГО-и 

врз основа на Програма, Други трансфери за средношколци и студенти и за исплата на 

средства од програмата за култура, трансвери до политички партии   

- Во трошковна категорија 47 - Социјални бенефиции се предвидени средства за разни 

трансфери кон граѓани врз основа на Правилникот и Одлука на советот. 

Д0   ГРАДОНАЧАЛНИК 

Оваа Програма содржи две потпрограми, и тоа  Д0  -  ГРАДОНАЧАЛНИК  и   Д1 -  МЕСНА 

САМОУПРАВА  и се предвидени средства во вкупен износ од 4.030.000,00 денари,  како 

што следува: 



• Трошковната категорија 40-Плати и надоместоци  содржи средствата за исплата на плата и 

надоместоци на Градоначалникот на општината во висина согласно Законот за плата и 

другите надоместоци на пратениците во Собранието на Република Македонија и другите 

избрани и именувани лица  во РМ (“Сл.весник на РМ”, бр. 38/91, 23/97, 37/05, 84/05, 

121/07, 161/08, 92/09, 42/10, 97/10, 161/10, 11/12, 145/12 и 170/13). 

• Трошковна ставка 420, содржи средства потребни за службени патувања во земјата и 

странство.  

• Трошковна ставка 421, 423, 424, 425 и 426 содржат средства за комунални услуги, греење, 

комуникација и транспорт; административни материјали; регистрација и осигурување на 

моторни возила; репрезентација за службени гости, за организирање на седници на 

Советот на источниот плански регион (1-2 пати во годината со свечен ручек) и свечено 

пуштање во употреба на објекти; поправка и тековно одржување; објавување на огласи 

(јавни анкети по УП); трошоци за јавна работа и за учество во реализација на Проекти 

(кофинасирање) врз основа на донесена Одлуки,  

• Трошковната категотија 46 – Субвенции и трансфери. 

• Трошкобвна ставка 463 потпрограма D10 се предвидени средства за трансфери до 

месните заедници, однонсо за подршка на работата на советите на месните заедници 

(набавка на административни материјали и организирање на културни и спортски 

манифестации. 

 

Е0    ОПШТИНСКА АДМИНИСТРАЦИЈА 

Во оваа програма се предвидени средства во износ од 12.180.000,00 денари  кои се потребни 

за работа на општината, вклучувајќи го и работењето на советот и градоначалникот. 

• Плата и придонеси согласно Законот за исплата на платите во РМ (“Сл. весник на РМ”, 

бр. бр. 70/94, 62/95, 33/97, 50/01, 26/02, 46/02, 37/05, 121/07, 161/08, 92/09, 97/10, 11/12, 

145/12, 170/13, 139/14 и 147/15) и Законот за Административните работници (“Службен 

весник на РМ“, број 27/14 и 199/14) за постојните вработени во општинската 

администрација; 

• Патни трошоци и дневници за службено патување согласно Одлуката за извршување 

на буџетот на Општина Карбинци; 

• Канцелариски и други матерјали за функционирање на ЕЛС; 

• Тековни сметки за потрошена електрична енергија, комуникација, затоплување и др. 

комунални услуги и репрезентација/освежување за време на седниците; систематски 

лекарски преглед; 

• Тековни трошоци за набавка и одржување на совтверска и хардвесрка опрема и 

надградба, обуки на вработените во општинската администрација, како и објавување 

на огласи за издавање на деловен простор под закуп, продажба, продажба на градежно 

земјиште. 

 

ЕА    КАПИТАЛНИ РАСХОДИ НА ОПШТИНАТА 

Во оваа Програма се предвидени средства во износ од 960.000,00 денари за  капиталните 

расходи за следниве намени: 

≠ Набавка на компјутерска опрема за потребите на општинската администрација и на 

Советот на општината; 

≠ Адаптација на општинската зграда (градежни работи, мебел и опрема за греење и 

климатизација) за работа на општинската администрација 



  

F1-УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ  

Во програмата за урбанистичко планирање се предвидени средства во износ од 

400.000,00 денари и тоа: 

• Тековно-оперативните расходи за урбанистичко планирање се наменети за подготовка 

на урбанистички планови, Ревизија на Урбанистичките планови,  Услови за планирање на 

просторот, Геодетски елаборати, ажурирани геодетски подлоги и останати геодетски 

услуги, Елаборати за стратегиска оценка на влијанието врз животната средина.  

FA- УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ (КАПИТАЛНИ РАСХОДИ) 

Во оваа програма се планирани средства воизнос од 200.000,00 денари, средства за 

надомест за одземен имот при вршење експропријација.   
 

G1- ПОДРШКА НА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

Во оваа програма се планирани средства воизнос од 4.500.000,00 денари  средства за 

учество во проект за локалитет Баргала, изградба на фотоволтаилни централи и за 

учество во проект Форуми во заедниците. 

Ј  - КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ        

За основните намени во комуналните дејности кои се надлежност на општина Карбинци 

се планираат средства во вкупен износ од 7.850.000,00 денари и тоа распоредени во 6 

програми( Ј3, Ј4, Ј5, Ј6, Ј7 и Ј8). 

Во рамките на комуналните дејности општината планира средства за  

≠ одржување во исправна состојба на постоечката урбана опрема и детски паркови; 

- дезинсекција, дератизација и заловување и третирање на кучиња (согласно законот за 

благосостојба на животните),   

- Тековно-оперативните расходи за одржување и функционирање на системите на јавно 

осветлување во општината се планираат врз основа на приходите кои се добиваат од 

комуналната такса за јавно осветлување. Овие средства се користат за намирување на 

трошоците за електричната енергија што се користи за јавно осветлување и одржување 

на системите за јавно осветлување. 

- Субвенции за јавен локален превоз на патници 

Општината планира средства за: 

 Јавна чистота. Средствата по корисници/проекти ќе се утврдат со програма што ќе 

ја донесе Советот на општината; 

 Одржување и заштита на локални патишта, улици и регулирање на режим на 

сообраќајот и тоа за: во зимски услови за ангажирање на механизација кои ќе помогнат 

во расчистувањето на снегот, крпење на дупки на патиштата; одржување на вертикална 

сигнализација, пробивање и планирање и рамнење на земјени локални улици и патишта, 

попесочување/тампонирање, чистење на канафки и одводни канали како и Рамнење/ 

планирање на полски патишта), како и трошоци за работа: гориво, масло и резервни 

делови и одржување на општинската градежна машина.  
 

ЈГ - ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ  

Во оваа програма се планирани средства 2.530.000,00 денари и тоа средства за изработка 

на проектна документација; за изградба и реконструкција на системи за водоснабдување 

(сопствено учество за изградба на споен цевковод и резервоар во село .Таринци) 
 

ЈИ - ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ОДВЕДУВАЊЕ И ПРОЧИСТУВАЊЕ НА ВОДИ  

Во оваа програма се планирани средства во износ од 500.000,00 денари и тоа подготовка 

на проектна документација за изградба и за реконструкција на канализациони системи. 



ЈК - ЈАВНА ЧИСТОТА 

Во оваа програма се планирани средства на сметка донации, реализаиција на приоритетниот 

проект од Програмата Форуми во заедницата што се спроведува во рамките на УНДП 

проектор „Јакнење на капацитетите на општинските совети“. 

ЈМ - ПАРКОВИ И ЗЕЛЕНИЛО  

Во оваа програма се планирани средства од 4.300.000,00 денари. Со реализација на 

оваа програма се планира изградба и реконструкција на паркови во населени места 

Аргулица, Долни Балван, Таринци, Карбинци, Радање и Козјак 

ЈДА -  ИЗГРАДБА НА УЛИЦИ ВО НАСЕЛЕНИТЕ МЕСТА НА ОПШТИНА КАРБИНЦИ 

Во оваа програма се планирани средства во износ од 11.473.000,00 денари. 

  Значајни средства се планираат за изградба на нови локални патишта и улици и 

друга придружна инфраструктура, и тоа: 

 Изградба на улици во населените места на општина Карбинци по Одлуки на        

Советот на општината по претходно доставени предлози од месните заедници; 

Р1 - ЗАШТИТА НА ЖИВОТНА СРЕДИНА  

Во оваа програма се предвидеени средства во износ од 700.000,00 денари за субвенции 

за клима уред на граганите. 

К4- КУЛТУРА 

За културни манифестации и творештво поврзани со општината, односно нејзиното 

функционирање, предвидени се средства во износ од 1.180.000,00 денари кои ќе се 

искористат за набавка на цвеќе и други материјали при посета на културни манифестации 

печатење на промотивен материјал за културните настани како и за одбележување на денот 

на општината, празникот на село Таринци и село Аргулица.  
 

L0 - СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА 

Во програмата за спорт предвидени се средства во износ од 656.000,00 денари тековни 

активности на општината во областа на спортот спаѓаат следниве активности:   

• Поддржување на општинскиот фудбалки клуби и фудбалски клубови (котизација-судиски 

и делегатски трошоци во Општинска фудбалска лига, лекарски прегледи при регистрација 

на нови фудбалери; 

• Поддржување на боречлиот клуб “Киро Ристов“ во општина Карбинци 

• финасирање на активности на месните заедници за организирање на турнири во 

фудбал, и тоа набавка на маици со лого на Општина Карбинци  и награди/пехари за 

освоени први места врз основа на Одлука на советот на општината. Барањето заверено 

со печат и деловоден број го потпишува Претседателот на месната заедница. Одобрените 

средствата ќе се трансферираат на сметка на добавувачите на материјали со кои 

Општина Карбинци има склучено договори за сукцесивна набавка. 

LA - СПОРТ (КАПИТАЛНА) 

Во оваа програма предвидени се средства во износ од 4.300.000,00 денари наменети за  

изгрдаба на нови и за реконструкција на постојни спортски терен. 

V1 - ДЕТСКИ ГРАДИНКИ 
 

За програмата V1 - Детски градинки предвидени се средства на буџет на дотации во 

износ од 5.119.000,00 денари и 1.426.000,00 денари на буџет на самофинасирачки 

активности  за финасирање на активностите (плати со придонеси за  вработени, материјални 

трошоци и материјали за затоплување и останата материјал), за набавка на производи за 

приготвување на храна, како и за капитални инвестиции: набавка на мебел, опрема и 

уредување на детско забавно игралиште во дворот на градинката. 



N1 - ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 

За основното образование дотација во износ 60.261.000,00 денари, средства на 

самофинасирачка активност во износ од 60.000,00 денари и средства на буџет на донации 

во износ од 318.000,00 денари, односно за 1 (едно) училишта на подрачјето на општина 

Карбинци се планираат следниве средства: Плати, наемнини и надоместоци за вработените; 

Канцелариски и други матерјали за потребите на училиштата, Тековни сметки на училишта 

за потрошена електрична енергија, потрошена вода, подигање на смет, одржување на 

хигиена, комуникација, затоплување и други комунални услуги; Трошоци за функционирање 

на училиштниот минибус (регистрација, осигурување, горива и масла, поправка и одржување); 

Трошоци за превоз на учениците од и до своите домови; Разновидни расходи – 

Надоместоци  за пензионирање и други трошоци поради смрт на веработен односно член 

на неговото потесно семејство; Тековни поправки, одржување и реконструкции на 

капиталните средства на училишта. Во оваа програма се предвидени средства на основен 

буџет во износ од 5.800.000,00 денари средства за изградба на улилиште во Таринци. 
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